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SISSEJUHATUS 

Keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH) teostatakse Maardu linna 

üldplaneeringule lähtuvalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 

seadusest (edaspidi KeHJS).  

KSH käigus hinnatakse üldplaneeringu elluviimisega kaasnevat olulist keskkonnamõju 

ja määratakse vajadusel keskkonnameetmed, arvestades üldplaneeringu eesmärke ja 

käsitletavat territooriumi. Mõjude hindamise lähtekohaks on üldplaneeringu kui 

strateegilise ruumilise arengudokumendi iseloom – mõjude hindamisel püsitakse 

üldplaneeringu täpsusastmes ja keskendutakse teemadele, mida saab 

üldplaneeringuga reguleerida. Vastavalt KeHJS § 311 on KSH eesmärgiks arvestada 

keskkonnakaalutlusi strateegiliste planeerimisdokumentide koostamisel ning 

kehtestamisel, tagada kõrgetasemeline keskkonnakaitse ja edendada säästvat 

arengut. 

Maardu linna üldplaneeringu koostamine ja KSH algatati Maardu linnavolikogu 

18.04.2017 otsusega nr 264. Üldplaneeringu eesmärk on linna ruumilise arengu 

põhimõtete ja ehitustingimuste määramine ning eelduste loomine hea elukeskkonna 

kujunemiseks.  

KSH aruanne on üles ehitatud võttes arvesse KeHJS seaduse §40 esitatud nõudeid.  

KSH aruande lisaks on planeeringu lähteseisukohtade ja mõjude hindamise 

väljatöötamise kavatsuse dokument (edaspidi VTK, lisa 1). VTK sisaldab muuhulgas 

mõjutatava keskkonna ülevaadet ja seoseid asjakohaste arengudokumentidega.  

Keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne sisaldab olulisemate sisuliste 

osadena järgnevat: 

 ülevaadet KSH korraldusest ja metoodilistest alustest;  

 ülevaadet vastavustest keskkonnaeesmärkidele ja kõrgematele 

arengudokumentidele; 

 planeeringuga eeldatavalt kaasnevate keskkonnamõjude hindamist.  

KSH protsessi käigus on hinnatud planeeringu eelnõu eeldatavaid keskkonnamõjusid 

veebruaris-märtsis 2019. Hinnanguid on täpsustatud ja täiendatud juunis 2019, peale 

planeeringu eelnõu avalikustamise järgset edasiarendamist.  
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1. KSH KORRALDUS JA METOODILISED 
ALUSED 

Maardu linna üldplaneeringu koostamise ja KSH läbiviimise protsessid on omavahel 

tihedalt seotud. KSH töögrupp on olnud kaasatud planeeringulahenduse 

väljatöötamisse, misläbi arvestati kaasnevate mõjudega juba planeeringu koostamise 

käigus. Ühendatud protsessi eesmärgiks oli saavutada tasakaalustatud 

planeeringulahendus ja välistada nö tagantjärele hindamine.  

KSH aruande koostamisel lähtuti KSH väljatöötamise kavatsusest (VTK), mille osas 

(koos planeeringu lähteseisukohtadega) küsiti ettepanekuid asjaomastelt asutustelt, 

vastavalt planeerimisseaduse §81 lõikele 1, ning millele järgnevalt avalikustati 

lähteseisukohad ja KSH väljatöötamise kavatsus linna veebilehel. Laekunud 

põhjendatud ettepanekuid on KSH aruande ja planeeringu koostamise käigus arvesse 

võetud. 

Käesoleva KSH aruande koostamisel on lähtutud üldplaneeringu eelnõust seisu dega 

veebruar-märts 2019 ja juuni 2019. Märtsis 2019 valminud üldplaneeringu esialgsele 

eelnõule  andis KSH töögrupp omapoolse sisendi, muuhulgas olid välja toodud 

linnaruumilised mõjud eraldi tekstikastidena. Planeeringulahenduse edasiarendus on 

toimunud nii linnavalitsuse töögrupi, ametkondade tagasiside kui eelnõu 

avalikustamise tulemuse alusel. Olulisemad muudatused planeeringulahenduses 

võrreldes märtsi ja juuni seisu on järgmised:  

1. Arvestati KSH esialgsete ettepanekutega, nt vähendati segahoonestusala 

kompostimisväljaku vahetus läheduses; kavandatavaid arenguid vähendati 

ohutsoonides, kajastatakse pärandkultuuri objekte ja koostati eraldiseisev 

kultuuriväärtuste peatükk  ning täpsustati sademevee lahendusi . 

2. Maardu järve äärde, linna kaguossa määrati ulatuslik kavandatav väikeelamu 

maa-ala.  

Maardu järve äärde kavandatava elamuala realiseerumisega kaasnevaid mõjusid on 

hinnatud teemapeatükkides ja kokkuvõtlikult ptk –s 5.  

Mõjude hindamise läbiviimisel lähtuti nii üldplaneeringu lahendusega kaasnevatest 

keskkonnamõjudest kui ka keskkonnast enesest tulenevatest mõjuteguritest.  

Põhjalikumalt on käsitletud Maardu kontekstis olulisemaid teemasid (nt välisõhu 

kvaliteet), kus on aruandes peetud vajalikuks ka detailsema olukorrakirjelduse 

väljatoomist. Mõjude hindamise täpsusaste tuleneb üldplaneeringu täpsusastmest: 

keskenduti teemadele, mida saab üldplaneeringuga reguleerida. Hindamisel kasutati 

kvalitatiivseid meetodeid – dokumendianalüüsi, ekspertarvamusi ja vastavusanalüüsi. 

Analüüsiti planeeringulahenduse mõju teadaolevatele keskkonnaprobleemidele ja 

toodi välja parendusettepanekud. Laiapõhjalisi alternatiivseid arengustsenaariumeid 

Maardu linna ruumilise tuleviku osas ei kujunenud. Alternatiivsete 

lahendusvariantidena analüüsiti linna keskusala paiknemist (alternatiivide kirjeldused, 

põhjused, kuidas alternatiivid saadi ja milliseks osutus alternatiivi valik vt ptk 3). 
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KSH aruandes on arvestatud keskkonnale avaldatava otsese ja kaudse, negatiivse ja 

positiivse mõju iseloomu, suurust, ulatust, esinemise tõenäosust ja kestvust. 

Hindamisel arvestatakse ka väljastpoolt planeeringuala  tulenevate oluliste mõjudega 

ning mõjude kumuleerimisega.  

Piiriülese mõju avaldumist Maardu linna üldplaneeringu elluviimisega ei eeldata.  

KSH viis läbi OÜ Hendrikson & Ko ekspertrühm koosseisus:  

KSH juhtekspert (loodusmõjud)       Riin Kutsar 

KSH juhtekspert (sotsiaal-majanduslikud mõjud)    Pille Metspalu 

KSH ekspert (loodusmõjud) Jaak 
Järvekülg 

Sotsiaalmajanduslike mõjude spetsialist    Ann Ideon 

Keskkonnakorralduse spetsialist, õhusaaste  Marek 
Bamberg, 
Juhan Ruut 

Keskkonnakorralduse spetsialist, müra     Veiko Kärbla 

Keskkonnakorralduse spetsialist, põhja- ja pinnavesi   Ethel Simmul 

Looduskeskkonna spetsialist, geoloogia    Epp Zirk 

Keskkonnakorralduse spetsialist, Natura,  

loomastik, roheline võrgustik    Kaile 
Echbaum 

Kartograaf- geoinformaatik      Jaanus Padrik 

Kartograaf        Kairit Kase 

 
Vastavalt KeHJS § 40. (4) 12) peab KSH aruanne sisaldama ülevaadet raskustest, mis 

ilmnesid keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande koostamisel. KSH läbi viijate 

hinnangul ei ilmnenud käesoleva aruande koostamisel olulisi raskusi, mis oleks 

takistanud täitmast KSH eesmärke.  
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2. ÜLDPLANEERINGU VASTAVUS 
KESKKONNAKAITSE NING 
JÄTKUSUUTLIKU ARENGU EESMÄRKIDELE 

Üldplaneeringu koostamise kontekstis on olulisimaks valdkondlikuks dokumendiks 

„Eesti Keskkonnastrateegia aastani 2030“ , mis annab suuniseid omavalitsuse tasandil 

keskkonnakaitse ning jätkusuutliku arengu tagamiseks. Antud dokument määratleb 

Eesti pikaajalised arengusuunad looduskeskkonna hea seisundi hoidmiseks, kuid 

lähtub samas ka keskkonna valdkonna seostest majandus- ja sotsiaalvaldkonnaga 

ning nende mõjudest ümbritsevale looduskeskkonnale ja inimesele. Kuna „Eesti 

keskkonnastrateegia aastani 2030“ põhineb Eesti säästva arengu riiklikul strateegial 

„Säästev Eesti 21“, mis on koostatud kooskõlas vastavate ülemaailmsete ja Euroopa 

Liidu suunisdokumentidega, on ka Eesti keskkonnastrateegias juba arvestatud laiema 

konteksti ja eesmärkidega.  

„Säästev Eesti 21“ toodud laiemateks eesmärkideks on Eesti kultuuriruumi elujõulisus, 

inimese heaolu kasv, sotsiaalselt sidus ühiskond ja ökoloogiline tasakaal. Viimase 

eesmärgi – ökoloogilise tasakaalu – saavutamine toimub järgmise kolme arengusuuna 

kaudu: 

 loodusvarade kasutamine viisil ja mahus, mis kindlustab ökoloogilise 

tasakaalu; 

 saastumise vähendamine; 

 loodusliku mitmekesisuse ja looduslike alade säilitamine.  

Antud punktide põhjal seab „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ täpsemad 

keskkonnakaitse eesmärg id, millega arvestamisest Maardu linna üldplaneeringu 

lahenduses annab vastavusanalüüsi kujul ülevaate tabel 1. 

Tabel 1. Üldplaneeringu vastavus Eesti keskkonnastrateegia eesmärkidele  

Eesmärk Arvestamine üldplaneeringus 

1. Aastal 2030 on tekkivate jäätmete ladestamine 
vähenenud 30% ning oluliselt on vähendatud tekkivate 
jäätmete ohtlikkust. 

Eesmärgiga arvestatakse.  

Üldplaneeringuga kavandatakse kompostimisväljak 
Metsapargi edelaserva. Täiendavad jäätmekäitluskohad 
linna territooriumile kavandatakse detailplaneeringuga linna 
jäätmekava arvestades. 

 

2. Saavutada pinnavee ja põhjavee hea seisund ning hoida 
veekogusid, mille seisund juba on hea või väga hea. 

Eesmärgiga arvestatakse, pinna- ja põhjavee kaitseks 
arendatakse ühiskanalisatsioonisüsteeme (vastavalt ÜVKs 
toodud suundadele) ja seatakse veekaitse tingimused (sh 
nt Kroodi oja tervendusprojekti elluviimine). 

3. Maavarade keskkonnasõbralik kaevandamine, mis 
säästab vett, maastikke ja õhku, ning maapõueressursi 
efektiivne kasutamine minimaalsete kadude ja 
minimaalsete jäätmetega. 

Ei rakendu. Linna territooriumil kaevandamist ei kavandata.  

4. Metsakasutuses ökoloogiliste, sotsiaalsete, kultuuriliste 
ja majanduslike vajaduste tasakaalustatud rahuldamine 
väga pikas perspektiivis. 

Eesmärgiga arvestatakse osaliselt. Linnalises keskkonnas 
on rohealad (haljasalad ja parkmetsamaad) olulised 
kvaliteetse elukeskkonna tagajad, aitavad hoida, kaitsta ja 
soodustada linna looduslikku mitmekesisust ning 
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Eesmärk Arvestamine üldplaneeringus 

leevendada kliimamuutustest tulenevaid mõjusid. 
Linnametsade kasutus majanduslikust aspektist on 
väheoluline. 

5. Tagada kalapopulatsioonide hea seisund ning kalaliikide 
mitmekesisus ja vältida kalapüügiga kaasnevat kaudset 
negatiivset mõju ökosüsteemile. 

Eesmärgiga arvestatakse kaudselt, seades tingimused 
veekvaliteedi säilitamiseks/parandamiseks, mis omakorda 
toetab kalapopulatsioonide head seisundit.  

6. Tagada jahiulukite ja muude ulukite liikide mitmekesisus 
ning asurkondade elujõulisus. 

Ei rakendu otseselt linnakeskkonnas. Rohevõrgustik toetab 
väikeulukite elupaikade mitmekesisust.  
 

7. Keskkonnasõbralik mulla kasutamine. Loodus- ja 
kultuurmaastike toimivus ja säästlik kasutamine. 

Maardu linna loodusalad on seotud eelkõige Maardu 
järvega, kus  valdavalt arvestatakse säästliku kasutuse 
vajadusega. Kultuurmaastikud linnas puuduvad, samuti 
vajadus suunata mullakasutust ÜP tasemel.  

Eesmärgiga on osalises vastuolus uue elamumaa 

kavandamine Maardu järve äärde, linna kaguserva. KSH 

teeb ettepaneku alast loobuda või seda vähendada (vt ptk 

5) 

8. Loodus- ja kultuurmaastike toimivus ja säästlik 
kasutamine. Mitmeotstarbeliste ja sidusate maastike 
säilitamine. 

Loodusmaastikega valdavalt arvestatakse.  

Eesmärgiga on osalises vastuolus uue elamumaa 

kavandamine Maardu järve äärde, linna kaguserva. KSH 

teeb ettepaneku alast loobuda või seda vähendada (vt ptk 

5) 

9. Elustiku liikide elujõuliste populatsioonide säilimiseks 
vajalike elupaikade ja koosluste olemasolu tagamine. 

Eesmärgiga arvestatakse vastavalt linnalise keskkonna 
tingimustele. Populatsioonide, elupaikade ja koosluste 
olemasolu tagavad rohe- ja veealad. 

10. Toota elektrit mahus, mis rahuldab Eesti 
tarbimisvajadust, ning arendada mitmekesiseid, erinevatel 
energiaallikatel põhinevaid väikese keskkonnakoormusega 
jätkusuutlikke tootmistehnoloogiaid, mis võimaldavad toota 
elektrit ka ekspordiks. 

Eesmärgiga arvestatakse, planeering seab tingimused 
taastuvtoorme kasutuselevõtmiseks. Tulenevalt 
ressursimahust on tootmine pigem kohaliku tarbimise 
rahuldamiseks. 

11. Energiatarbimise kasvu aeglustamine ja 
stabiliseerimine, tagades samas inimeste vajaduste 
rahuldamise, ehk tarbimise kasvu olukorras primaarenergia 
mahu säilimise tagamine. 

Arvestatakse kaudselt: linna mitmekülgse arengu, 
sundliikumiste vähendamise ja kergliikluse soodustamise 
kaudu. 

12. Kõrvaldada järk-järgult nii tööstusest kui ka 
kodumajapidamistest osoonikihti kahandavad tehisained. 

Teema ei ole otseselt lahendatav üldplaneeringu 
täpsusastmes. 

13. Arendada välja efektiivne, keskkonnasõbralik ja mugav 
ühistranspordisüsteem, ohutu kergliiklus (muuta auto 
alternatiivid mugavamaks) ning sundpendelliiklust ja 
maanteevedusid vähendav asustus- ja tootmisstruktuur 
(vähendada transpordivajadust). 

Eesmärgiga arvestatakse, planeeringuga kavandatakse 
kergliiklusteid ja trammiliin. Linna asustuse kavandamisel 
arvestatakse sundliikumiste vähendamise vajadust.  

14. Tervist säästev ja toetav väliskeskkond. 

Eesmärgiga arvestatakse:  kavandatud on täiendavad 
võimalused välisõhus liikumiseks (kergliiklusteed) ja 
puhkealad. Planeering seab arenduspõhimõtted müra jt 
häiringute vältimiseks ja vähendamiseks elamise, 
puhkamise ja sotsiaalse funktsiooniga aladel.  

15. Inimese tervisele ohutu ja tervise säilimist soodustav 
siseruum. 

Teema ei ole otseselt lahendatav üldplaneeringu 
täpsusastmes. 
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Eesmärk Arvestamine üldplaneeringus 

16. Keskkonnast tulenevate saasteainete sisaldus 
toiduahelas on inimese tervisele ohutu. 

Teema ei ole otseselt lahendatav üldplaneeringu kontekstis. 

17. Joogi- ja suplusvesi on inimese tervisele ohutu. 

Eesmärgiga arvestatakse, joogi- ja suplusvee kvaliteet 
sõltub eelkõige põhja- ja pinnaveekaitsest (ÜVK elluviimine, 
põllumajandusliku hajareostuse vähendamine 
veekogudele). 

18. Aastaks 2030 on likvideeritud kõik täna teadaolevad 
jääkreostuskolded. 

Ettepanekuga arvestatakse üldplaneeringu täpsusastmes. 

19. Tagada elanike turvalisus ning kaitse nende julgeolekut 
ohustavate riskide eest. 

Eesmärgiga arvestatakse, planeering käsitleb vajadust 
arvestada hädaolukordadega. 
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3. ALTERNATIIVSED LAHENDUSVARIANDID 
JA TÕENÄOLINE ARENG JUHUL, KUI 
ÜLDPLANEERINGUT ELLU EI VIIDA 

 

Maardu on väljakujunenud linnaline keskkond, mis koosneb eri -ilmelistest asumitest. 

Kuna linna areng on juhindunud üldplaneeringust (kehtestatud 2007), ei kujunenud 

edasisel ruumilise arengu suunamisel põhimõttelisi alternatiivseid 

arengustsenaariume.  Alternatiivsete lahendusvariantidena analüüsiti linna keskusala 

võimalikke asukohti. Järgnev alapeatükk 3.1 kirjeldab keskusala alternatiivseid 

asukohti, kaasnevaid mõjusid ning põhjuseid lahendusvariantide valikul.  

 

3.1. LINNAKESKUSE ALTERNATIIVID ÜLDPLANEERINGUS 

 

Olemasolev olukord ning alternatiivide kujunemine 

Maardu linna keskusena toimib Kallavere piirkond.  

Kallaveres on selgelt välja kujunenud põhja-lõunasuunaline peatänav – Keemikute 

tänav, mille äärde koonduvad paljud avalikud ja erafunktsioonid ning mis ühendab 

terve Kallavere piirkonna. Kallaveres üheselt mõistetavat keskust/keskplatsi välja 

kujunenud ei ole. Keemikute tänava põhjaosas asuvat Kellamäe parki kasutatakse 

erinevate sündmuste-ürituste läbiviimiseks ning ala tunnetavad keskusena kohalikud 

elanikud. Maardu linna kehtiva üldplaneeringuga  (2007) on keskusala määratud 

Keemikute ja Orumetsa tee ristmikule, kuid senini ei ole ka antud alal toimunud 

arenguid, mis keskusala funktsionaalselt toetaksid .  

Kuigi elanikud tunnetavad Kallavere keskusena Kellamäe parki, kerkis üldplaneeringu 

koostamise raames küsimus, milliseid funktsioone peaks linna keskusala täitma ning 

kas keskusala võiks asuda ka mujal. Seetõttu otsustati planeeringu - ja KSH protsessis 

käsitleda alternatiivsete lahendusvariantidega linna keskusala alternatiivseid asukohti.  

KSH raames käsitletavad a lternatiivsete keskuse asukohtadena käsitletakse seega 

järgmisi alasid: 

 Kellamäe park – elanike poolt tajutav keskusala; 

 Keemikute ja Orumetsa tee ristmik – kehtiva ÜP lahenduse järgi ette nähtud 

keskusala; 

 linnavalitsuse esine väljaarendatav ala – uue võimaliku linnakeskuse tekkeala, 

mis on ka linnavõimu sümboolseks kohaloleku kohaks.  

Kõik keskusala alternatiivsed asukohad paiknevad keset linnalist keskkonda ja 

suhteliselt lähestikku. Seetõttu ei kaasne alternatiivi valikuga üldplaneeringu 

täpsusastmes  olulisi mõjusid looduskeskkonnale, liikuvusele ja inimese tervisele. 

Tulenevalt alternatiivide sisust on kaalutlused seotud linnaehituslike ja sotsiaalsete 

aspektidega ning alternatiive võrreldakse sotsiaalsete ja linnaruumiliste komponentide 

lõikes.  
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Alternatiivide võrdlus 

Järgnevast tabelis on välja toodud alternatiivide täpsem kirjeldus ja võrdlus.  
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 Alternatiiv 1 Alternatiiv 2 Alternatiiv 3 
Asukoht 

   

Foto 
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 Alternatiiv 1 Alternatiiv 2 Alternatiiv 3 

Keskusala 
kirjeldus  

Kallavere põhjaosas asuv 
Kellamäe park on kujundatud 
maamärgina toimiva õigeusu 
kiriku ümber. Kiriku ümbruses  on 
juba aastakümneid toimunud 
laadad ja muud kogukonna 
üritused. Park asub 
liikumissihtide keskel, suure 
elanike arvuga Põhjakvartali 
vahetus naabruses.   

Kallavere keskpunktis, Orumetsa ja 
Keemikute tn ristumisel asuv väiksem 
roheala, mis on ümbritsetud 
paarikorruselise, valdavalt stalinistlikust 
perioodist pärineva hoonestusega.    

Kallavere lõunaosas asuv põhitänavatega 
ümbritsetud roheala, vahetus naabruses 
ulatuslik garaažide ala, linnavalitsus, 
korterelamud ja Maxima kauplus.   

 

Ala ulatus ja hoonestus 

Ala hoonestus Olemasolev on inimmõõtmeline (kuni 
4-korruselise hoone kõrgune).  
Kavandatavat hoonestust ei ole ette 
näha.  

Olemasolev on inimmõõtmeline (2-4 
korruseline), võimalik on tornelamu 
rajamine (maamärgiline hoone).  

Olemasolev hoonestus puudub, 
kavandatavad visioonid on kõrgtiheda 
kvartali rajamiseks (selgub täpsemal 
kavandamisel). 

Ala ulatus Ulatuslik roheala, mis suurte 
mõõtmete tõttu pigem hajutab kui 
koondab funktsioone, lähiala 
teenused pigem mõjuvad kaugetena 
(poed, parklad jt tihedalt 
kasutatavad teenused). 

Ala on inimmõõtmeline, hoonestusega 
piiritletus loob kompaktsema ja 
hoomatavama ruumi. 

Ala on ulatuslik, kuid võimalik on 
täpsemal kavandamisel keskuse avaliku 
ruumi kujundamine (platsid, tänavad), 
mis mõjub inimmõõtmelisena.  

 

Keskusalade võrdlus 

 Alternatiiv 1 Alternatiiv 2 Alternatiiv 3 

Keskusala hoonestamise 
võimalikkus 

Puudub – väljakujunenud 
roheala, mis tõstab hästi esile 
pühakoda.  

Olemas. Alal kehtiv DP, mis 
võimaldab äripinnaga tornelamu 
rajamist.  

Olemas. Alale esitatud mitmeid 
visioone kõrgtiheda 
multifunktsionaalse hoonestusse 
rajamiseks.  

Teadaolevad arengud lähialas Keskusalast läänes on ette 
nähtud parklate asemel 

Lähedusse kavandamisel (turu 
asemel) uus kaubanduskeskus 

Alast loodes  valmiv uushoonestus, 
potentsiaal täiendavate 



Maardu linna üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine  14 

 

     

ärifunktsiooni tugevnemist. koos mõne väliletiga.  korterelamute rajamiseks alast 
lõunas. 

Olemasolev funktsioon ja 
kasutus 

Väljakujunenud rohe- ja 
puhkeala, mida kasutatakse 
regulaarselt linnaüritusteks. 
Olemasolevad kergliiklusteed, 
istepingid ja veekogu.   

Olemasolev roheala 
linnakeskmes, kust keskse 
asukoha tõttu liigutakse läbi. 
Hetkel pigem läbiliikumise kui 
ajaveetmise ruum. 

Olemasolev roheala, 
funktsionaalselt kasutatav lähiala 
elanikele. Otseteed linnavalitsuseni 
(samas otseselt linnavalitsuse 
hoonega külastamise vajadus on 
elanikel pigem episoodiline, mitte 
igapäevane või -nädalane). 

Seotus 
linnavalitsusega/potentsiaalne 
toimimine raeplatsina 

Puudub. Puudub. Tugev. 

Maamärgid Kirik, reljeef toetab kiriku 
silmapaistvust (sh sümboolset 
tähtsust). 

Puuduvad, olemasolev reljeef 
toetaks maamärgi rajamist. 

Puuduvad. Reljeef on tasane, 
maamärki on võimalik kavandada.  

Vaated Avarad vaated alale ja alalt.  Hea vaadeldavus Keemikute ja 
Orumetsa teedelt. 

Roheala vaadeldav linna sisenedes 
Keemikute ja Kallasmaa tänavalt, 
ala tasane, reljeef vaadeldavust ei 
toeta. Huvitavate vaadete loomine, 
m is toetaks keskuse sümboolset 
tähtsust, jääb uushoonestuse 
kavandamise etappi. 

Paiknemine põhiteede osas  Paikneb peatänaval: Keemikute 
tänava põhjaosas, tihedalt 
asustatud Põhjakvartali ääres.  

Paikneb peatänaval ja olulises 
ristumiskohal: Keemikute ja 
Orumetsa tänava ristmikul.  

Paikneb peatänaval, sh on 
potentsiaal „Kallavere väravana“ 
toimimiseks. 

Kultuuriväärtused Kirik. Miljööväärtuslik stalinistlik 
hoonestus. 

Puuduvad. 
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Hinnang 

Alternatiiv 1. 
 
Kellamäe park kiriku ümbruses on 
väljakujunenud linnaürituste korraldamise 
koht ning juba olemasoleva sümboolse 
tähendusega (mis teatud määral ka piirab 
edasist arengut). 
 
Linnaüritused on pigem aga harvad ning 
valdav osa ajast on ala puhkealaks ning ei 
täida mitmekülgse keskuse funktsioone.  
Antud funktsioone alale otseselt ka ei 
kavandata (s.o mitmekülgsust ei lisandu). 
Keskuse funktsionaalsust toetavad teatud 
määral uued äripinnad, mis on kavandatavad 
Keemikute tänava äärde, kuid sisuliselt 
tugevdavad need pigem Keemikute tänava 
kui peatänava funktsionaalsust. 

Alternatiiv 2. 
 
Kallavere keskel oluliste teede ristumiskohal 
paiknev keskusala, mida toetavad lähiala 
funktsioonid (turg, teenused).  
 
Alal võimalik maamärgilise hoone rajamine, 
lähialas võib eeldada teenuste edasist 
koondumist ning paiknemist aktiivselt 
kasutatavatel liikumisteedel.  
Elanikkond ei taju otseselt keskusena.  
Ala tähendust on võimalik määrata/ümber 
kujundada läbi edasise planeerimise.  

Alternatiiv 3.  
 
Uus võimalik keskuseala, mida on edasisel 
kavandamisel võimalik kujundada 
mitmekülgseks keskusalaks. Võimalik 
maamärgi rajamine. 
 
Elanikkond ei taju keskusena. Kuna lähialas 
asub linnavalitsus, võidaks ala seostada 
linnavõimuga.  
 
Ala tähendust on võimalik määrata läbi 
edasise planeerimise. 



 

Kokkuvõte 

Mõjuhindamise tulemusena ei selekteeru selgelt välja ühest keskusala, mis täidaks 

kõiki keskusalalt oodatavaid funktsioone. Alad on erineva kasutuse ja linnalise 

iseloomuga. Konkreetse ala eelisarendamine tervikliku keskusena ei too kaasa olulisi 

mõjusid. KSH teeb seetõttu ettepaneku arendada Kallavere elupiirkonda edasi 

mitmekeskuselisena, tuues planeeringulahenduses välja alade erinevad iseloomud ja 

edasised perspektiivid. Samuti on vajalik Keemikute tänava edasine areng  linna 

keskusi ühendava olulise arterina.  Tulevikusuunaks võiks näiteks olla Kesktänav, mille 

äärde jäävad  Kellamäe park linna laadaplatsi ja samaaegselt pühakohana; keskne 

linna haljasala koos uue maamärgilise hoonega ja uus ärikeskus koos 

väiksemõõdulise linnaväljaku/taskupargiga linnavalitsuse esisel alal .  

 

3.2. TÕENÄOLINE ARENG JUHUL, KUI STRATEEGILIST 
ARENGUDOKUMENTI ELLU EI VIIDA 

Maardu linna tõenäoline ruumiline areng võib olukorras, kus üldplaneeringut edasise 

arengu aluseks ei võeta, olla juhuslikum ja läbimõtlematum. Ruumilise arengu 

kokkulepete puudumisel võib arendustegevusel olla negatiivsed keskkonnamõjud nii 

loodus- kui inimkeskkonnale. Läbimõtlemata ruumilise arengu põhimõtted ja 

tingimused võivad ohtu seada loodusväärtuste säil imise samuti ei pruugi tähelepanu 

mitmekülgse ja valikuvõimalusi pakkuva elukeskkonna loomisele olla piisav. Juhul, kui 

üldplaneeringut ellu ei viida, toimub edasine areng nö ühe krundi põhiselt, 

saavutamata jäävad kompaktse ja läbimõeldud arenguga seotud  sünergilised 

positiivsed mõjud.  
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4. PLANEERINGULAHENDUSE 
ELLUVIIMISEGA KAASNEVAD 
KESKKONNAMÕJU 

 

4.1. MÕJU SOTSIAALSETELE VAJADUSTELE JA 
HEAOLULE 

4.1.1. PUHKEALADE KÄTTESAADAVUS 

 

Maardu linna rohealad kannavad olulist rolli eeskätt linna kvaliteetse elukeskkonna 

loomisel ja hoidmisel. Vabaõhu puhkealade kättesaadavuse hindamiseks koostati 

rohealade analüüsikaart  (vt alljärgnev skeem 6.3.1)  lähtudes metoodilises materjalis 

“Rohevõrgustiku planeerimisjuhend” (Hendrikson&Ko 2018) väljatoodud suunistest. 

Analüüsis tugineti järgmistele kriteeriumitele:  

 lähipuhkeala (virgestusala) suurus peab olema vähemalt 5000 m²  

 soovituslik elukoha kaugus lähipuhkealast on kuni 300 meetrit (ligikaudu 5 minuti 

tee jalgsi) 

 lähipuhkeala soovituslik pindala on minimaalselt 40 m2 inimese kohta 

 ülelinnalise puhkeala (virgestusala) suurus peab olema vähemalt 10 ha 

 

Ülelinnaliseks puhkealadeks määrati Loodepark, Metsapark ja Maardu järveäärsed 

rohealad. Ülelinnalised puhkealad on hästi kättesaadavad Kallavere ja Maardu 

Järveäärse piirkonna elanikele, kuid jäävad liiga kaugeks Muuga elanikele. Kallaveres 

ja Järveäärses piirkonnas täidavad ülelinnalised puhkealad hästi ka lähipuhkeala rolli, 

paiknedes elamualade vahetus läheduses. Muuga on iseloomult küll aedlinn, kuid 

lisaks krundisisesele haljastusele tuleb oluliseks pidada ka roheliste puhkealade 

olemasolu, mis võimaldavad sotsiaalset suhtlust. Seetõttu on eelkõige Muugal vajalik 

olemasolevate haljasalade säili tamine. Üldplaneeringu lahendus arvestab selle 

põhimõttega, valdav enamus hoonestamata alasid Muuga aedlinnas on säilitatud 

rohealadena, kas haljasala ja parkmetsa maana või puhke - ja virgestusmaana. Kokku 

on Maardu linna territooriumist on haljas- ja parkmetsamaa ning puhke- ja 

virgestusmaa pindala 16%.  

Hetkel on Maardu linna rohealad hinnatud puhkeotstarbeliselt toimivateks ning 

koostatav üldplaneering üldjoontes toetab rohealade kestlikku funktsioneerimist läbi 

seatud kasutustingimuste (peamiselt piirangud ehitustegevusele).  



 

 

Skeem 6.3.1. Maardu linna rohealade ja linna lähiala rohelise võrgustiku paiknem ine ning kättesaadavus puhealana seisuga märts 2019 . 



 

Positiivse mõjuga on äri- ja tootmisaladele seatud tingimused, mis väärtustavad 

haljastust ja võimaldavad kaudselt tekkida ka nö taskuparkidel või “rohelistel 

nurkadel”, mis on kasutatavad lühiajaliseks puhkuseks piirkonna töötajatele. KSH 

ettepanekul on seletuskirjas välja toodud  ka äri- ja tootmismaadel haljastuse 

potentsiaalne puhkeväärtus.  

Planeeringu eelnõu edasiarendamise raames on kavandatud ulatuslik väikeelamumaa 

Maardu järve idakaldale, linna kaguossa. Rohealade analüüsikaardi järgi on sealses 

piirkonnas roheala, mis toimib ka elamupiirkonna lähipuhkealana. Kuigi piirkond on 

aedlinnalise iseloomuga, on avalik järveäärne puhkeala linnale tervikuna vajalik. Ala 

kattub ühtlasi maakonnaplaneeringu järgse rohevõrgustikuga. KSH teeb ettepaneku 

täiendava lt kaaluda elamuala kavandamise otstarbekust Maardu järve kaguservas. Kui 

kaalutlusotsuses leitakse, et elamuala kavandamine on siiski otstarbekas, tuleb ala 

ulatust vähendada, jättes looduslikuks Maardu järve ehituskeelu- ja piiranguvööndid, 

et tagada vähemalt minimaalne avaliku järveäärse roheala o lemasolu.  

Kokkuvõte 

Üldjoontes on üldplaneeringu elluviimisel puhkealade kättesaadavusele positiivne 

mõju. KSH teeb ettepaneku loobuda Maardu järve kaguserva rohealale planeeritavast 

elamualast, et säilitada järve kallas avalikuna, toimiva rohevõrgustiku osana.  

 

4.1.2. TEENUSTE KÄTTESAADAVUS 

Maardu linna avalikud teenused on mitmekülgsed ja elanikkonna vajadustele üldiselt 

vastavad. Ruumiliselt on teenused-taristud hetkel jõuliselt koondunud Kallavere 

piirkonda, mistõttu oluline on tähelepanu pöörata teenuste kä ttesaadavusele ja 

ligipääsetavusele teistest linnaosadest.  

Üldplaneeringu lahendus annab täiendavate teenuste tekkeks võimaluse läbi 

ühiskondlike hoone maa-alade, keskuse maa-alade ja segafunktsiooniga alade 

(elamu-, äri- ja ühiskondliku hoone maad) kavandamise. Nimetatud funktsiooniga 

maa-alasid on kavandatud nii Kallaverre kui Muugale. Teenuseid võimaldavad 

arendada ka äri- ja teenindusettevõtte maa-alad, mida on määratud lisaks ühe alana 

ka Maardu Järveäärsesse piirkonda. Samas piirkonnas on ka puhke - ja virgestusmaa 

(rand), kuhu on võimalik ehitada ka nt välikohvikuid. Lisaks on teenuste arendamine 

võimalik läbi elamualade kõrvalsihtotstarbena.  

Teenuste kättesaadavust parandavad üldplaneeringus kavandatavad arendused 

kergliiklusteede ja teedevõrgu, sh perspektiivse trammitee osas.  

Kokkuvõte 

Üldplaneeringu elluviimisel on positiivne mõju teenuste kättesaadavusele Maardu 

linnas.  
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4.2. MÕJU KULTUURIPÄRANDILE 

Maardu linna üldplaneering pöörab tähelepanu kultuuripärandi säilimisele. 

Üldplaneeringu täpsusastmele kohaselt on kajastatud nii riikliku kaitse all olevaid 

kultuurimälestisi, pärandkultuuriobjekte ja ka miljööväärtuslikke alasid. Linnalisele 

keskkonnale kohaselt on täpsemad tingimused seatud viimastele.  

Miljööväärtusliku ala määramine aitab säilitada linnale omase stalinistlikku 

hoonetegruppi, mis koosneb valdavalt kahekorruselistest hoonetest. 

Miljööväärtuslikule alale seatud tingimused on piisavad selleks, et ala hoonestuse 

miljööväärtus (hoonete detailid) säiliks.  

Miljööväärtuslikul alal on lubatud märgilise hoone rajamine, nt kõrghoone kujul, mis 

otseselt ei toeta miljööväärtusliku ala terviklikkuse säilimist, vaid pigem toetab samale 

alale määratud keskuse maa-ala toimimist. Positiivne on märgilisele hoonele 

arhitektuursete nõuete ja tingimuse seadmine, et rajatav kõrghoone harmoniseeruks 

ümbritsevate miljööväärtuslike hoonetega.   

Kokkuvõte 

Üldplaneeringu elluviimisel on positiivne mõju kultuuripärandi säilimisele. 

 

4.3. MÕJU LOODUSKESKKONNALE 

4.3.1. ROHELINE VÕRGUSTIK 

Maardu linna üldplaneeringus ei määratleta rohelist võrgustikku sarnaselt maalise 

piirkonna omaga, st ei tooda välja rohelise võrgustiku struktuure ja kasutustingimusi. 

Kuna tegemist on linnakeskkonnaga, siis käsitletakse üldplaneeringus rohelise 

võrgustiku asemel rohealasid, mille hulka on antud juhul haaratud puhke - ja 

virgestusmaa ning haljasala ja parkmetsa juhtotstarbega maad. Rohealadeks loetakse 

loodusliku või inimtekkelise päritoluga taimkattega alasid 1 . Rohealade eesmärgina 

toob üldplaneering välja kvaliteetse elukeskkonna, sh heade puhketingimuste 

tagamise elukoha lähedal. Roehalade paiknemist Maardu linnas illustreerib järgnev 

joonis 4.3.1.-1. 

                                            
1 “Rohevõrgustiku planeerimisjuhend”. Koostajad R. Kutsar, P. Metspalu, K. Eschbaum, S. Vahtrus, K.  Sepp, 

Tallinn-Tartu 2018. Juhend annab reaalsete näidete varal sisulisi ja tehnilisi soovitusi rohevõrgustiku 
planeerimiseks eelkõige kohalike omavalitsuste üldplaneeringute koostamisel selliselt, et oleks tagatud 
ruumilised eeldused elurikkuse ja ökosüsteemiteenuste kvaliteetse pakkumise võime parandamiseks või 
säilimiseks. 
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Joonis 4.3.1.-1. Roheline võrgustik vastavalt Harju maakonnaplaneeringule 2030+2 ja Maardu 

linna üldplaneeringuga määratud rohealad seisuga märts 2019. 

Mõjude hindamine 

Linnapargid ja avalikud rohealad omavad strateegilist tähtsust meie linnastunud 

ühiskonnas elukvaliteedi tagamisel. Üha suurenev empiiriline tõestus näitab, et 

looduslike väärtuste (n t linnapargid, metsad) ning nende komponentide (puud, 

veekogud jne) olemasolu linnapildis mõjutab positiivselt elukvaliteeti (Chiesura, 2004). 

Rohealad pakuvad linnakeskkonnas olulisi ökosüsteemi hüvesid, aidates linnades 

esinevate probleemidega võidelda ning säilitada vähemalt osaliselt ökoloogilist 

terviklikkust (Wolch et al., 2014). Näiteks puhastavad linnaruumis kasvavad taimed 

õhku, absorbeerides teatud saasteaineid atmosfäärist. Lisaks võimaldavad rohealad 

eemaldada pinnase saastet, vähendada linnamüra, alandada õhutemperatuuri ja 

pakkuda varju, soodustada sademevete pinnasesse imbumist, täiendada 

põhjaveevarusid ning pakkuda ka inimestele toitu. Peale eeltoodud positiivsete 

funktsioonide tagavad taimed linnas ka erosiooni kontrolli (Kaufman & Lohr, 20 04).3 

Erinevad autorid ja uurimused kinnitavad, et looduslike rohealade olemasolu 

linnaruumis omab positiivset mõju laste arengule. Laste mängimine väljaspool 

koolitunde on palju mitmekesisem ja pikaajalisem looduslikes keskkondades, 

võrreldes ehitatud mänguplatsidega ja kinnitatud mänguvarustusega (Jansson & 

Persson, 2010). Looduse vahetult ja vabalt kogemine pakub lastele võimalusi 

avastamiseks, isiksuse väljakujunemiseks ja arenemiseks (Kellert, 2005). Otsene 

juurdepääs looduslikule keskkonnale võib tugevalt mõjutada lapsepõlve arengut. 

Looduse planeerimata ning vahetu kogemine aitab lastel paremini arendada 

                                            
2  KSH VTK koostamise ajal on Harju maakonnaplaneering 2030+ järelevalve etapis.  
3 „Linna rohealade mõju elanikele”. H. Loode, Tartu 2015.  
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kohanemisvõimet, kriitilist mõtlemist, probleemide lahendamist, mis on tähtsad 

täiskasvanuks saamisel. Ligipääsetavad taimealad peaksid olema mitmemõõtmelised, 

sisaldades eri liiki puid, põõsaid ja püsikuid (Laaksoharju, Rappe & Kaivola, 2012).   

Rohelise võrgustiku ja selle erinevate eesmärkide (sh ökoloogilise võrgustiku rolli) 

täitmise seisukohalt asub Maardu linn pigem keerukas piirkonnas. Linna ümbrisevad 

mitmed rohelise võrgustiku struktuuride ja eesmärkidega konfliktsed maakasutused ja 

struktuurid. Maardu linnast lääne/loode pool paiknevad Tallinna ja Viimsi poolsaare 

tihedalt asustatud piirkonnad; põhjapool, Muuga lahe ääres on ulatuslik sadama 

piirkond. Lõunapoolsetest aladest on linna looduslikud ühendused ära lõigatud 

Tallinn-Narva maanteega. Maardu linna enda territooriumil on ulatuslikud tööstus - ja 

majanduspiirkonnad. Seetõttu oleks ökoloogiliselt toimiva sidusa rohevõrgustiku 

rajamine linna ja suuremate looduslike alade vahel suhteliselt keerukas. Samas on 

üldplaneeringu rohealad linna ümbritsevate maakonna tasandi rohelise võrgustiku 

struktuuridega võimaluste piires ühendatud. Olemas on rohealade ühendused Maardu 

järve piirkonnas (Kroodi oja rohevööndiga (sinivõrgustik) ja Metsapargi juurest 

Jõelähtme valla rohevõrgu aladele (Joonis 4.3 .1.-1).  

Lisaks rohealadele seab üldplaneering tingimuse ka krundi haljastatud osade 

säilitamise või loomise osas. Tingimuse läbi loodavad väiksemad rohealad  toetavad 

rohevõrgustikku ja aitavad säilitada ökoloogilist tasakaalu.  

Planeeringulahenduse edasiarendamise raames on kavandatud elamuala Maardu 

Järveäärse piirkonna kaguserva , Harju maakonnaplaneeringuga kavandatud rohelise 

võrgustiku tuumalale (Joonis 4.3.1.-2). Maakonnaplaneeringu sätestab, et rohelise 

võrgustikus toimub inimtekkeliste mõjude pehmendamine või ennetamine, mis loob eeldused 

koosluste arenguks looduslikkuse suunas. See toetab bioloogilist mitmekesisust, tagab stabiilse 

keskkonnaseisundi ning hoiab alal inimesele elutähtsaid keskkonda kujundavaid protsesse 

(põhja- ja pinnavee teke, õhu puhastumine, keemiliste elementide looduslikud ringed jne).  

Maakonnaplaneering toob välja, et rohelise võrgustiku seisukohalt on Harju maakond Eesti 

kontekstis üks konfliktsemaid piirkondi. Harju maakonna looduskeskkonda kujundab suhteliselt 

tihe ja laienev asustus ning arvukad taristuobjektid. Seetõttu on siin suuri looduslikke omavahel 

sidusaid alasid vähe, seda eelkõige Tallinna lähiümbruses, kus paljud säilinud looduslikud alad 

on inimasustuse surve all ja seetõttu killustatud. Sellest tulenevalt domineerivad ka rohevõrgu 

struktuurides pigem väiksema läbimõõduga tuumalad. 
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Joonis 4.3.1.-2. Väljavõte planeeringu eelnõu maakasutusplaanist  august 2019. 

Planeeringulahenduse edasiarendamisel kavandatava paiknemine on tähistatud 

punase noolega. 

Harju maakonnaplaneering 2030+ sätestab ühe tingimusena, et rohelise võrgustiku 

funktsioneerimiseks ei tohi looduslike alade osatähtsus tuumalas langeda alla 90%.  

Maakonnaplaneeringu järgi on rohelise võrgustiku aladele ehitiste/rajatiste 

kavandamine lubatud erandjuhul lubatud, kui säilib rohelise võrgustiku terviklikkus ja 

toimimine. Seni hoonestamata maa-alale on uusi hooneid võimalik kavandada juhul, 

kui majapidamiste omavaheline kaugus on vähemalt 500 m, kui üldplaneeringuga ei 

ole seda täpsustatud. Tiheasustusalade kujundamine on rohelise võrgustiku alal 

keelatud. 

Üldplaneeringuga kavandatav elamumaa haarab rohevõrgustiku tuumalast 

hinnanguliselt 15,5% (vt joonis 4.3.1.-3), mistõttu on häiritud võrgustiku 

funktsioneerimine. Samas ei ole maakonnaplaneeringus eristatud tugialade ja 

koridoride ruumikujusid, mistõttu on tegemist hinnanguga käesoleva üldplaneeringu 

täpsusastmes. Kavandatav elamuala on aga selgelt tiheasustusele omase 

iseloomuga, mis on selges vastuolus maakonnaplaneeringuga sätestatud 

tingimustega.  
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Joonis 4.3.1.-3. Maardu 
järve kaguservas 
paikneva uue elamuala 
paiknemine 
rohevõrgustikus. 
Tuumala on piiritletud 
käesolevas KSH-s ja 
tähistatud rohelise 
joonega. Kollane, ilma 
krundipiirideta ala 
tähistab 
üldplaneeringuga 
kavandatavat elamuala.   

 

Oluliseks tuleb pidada Vana-Narva mnt tööstuspiirkonna ja Muuga aedlinna vahelist 

nö rohelist puhvrit. Tööstuspiirkonda ja aedlinna eraldav  rohevöönd oli kavandatud 

juba eelmise linna üldplaneeringuga  ja toimib laiapõhjalise leevendava meetmena 

potentsiaalselt konfliktsete funktsioonide eraldamiseks. Rohevöönd tagab eelkõige 

mentaalse eraldatuse ja visuaalse puhvri, kuid aitab leevendada ka m uid häiringuid.  

Kokkuvõte 

Maardu linna rohealad kannavad olulist rolli eeskätt linna kvaliteetse elukeskkonna 

loomisel ja hoidmisel. Üldplaneeringuga kavandatud rohealad loovad  üldises plaanis  

koos maakonnaplaneeringujärgse rohevõrgustikuga ühtse ja toimi va süsteemi. 

Negatiivset mõju rohevõrgustiku toimimisele omab Maardu järve kaguserva 

kavandatav elamuala.  

 

4.3.2. PÕHJA- JA PINNAVESI 

4.3.2.1. PÕHJAVESI 

Maardu linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 2016-2027 (ÜVK) 

kohaselt on Maardu linna peamiseseks joogiveeks kasutatav põhjavesi kambrium -

vendi (C-V) veekompleksi põhjavesi. C-V veekompleksi vesi on maapinnalt lähtuva 

reostuse eest kaitstud tänu paksu Lontova lademe savikihile, kuid tegemist on 

taastumatu veevaruga. 

Maardu linna põhjaveevarudeks on keskkonnaministri 06. 04. 2006. a. käskkirjaga nr 

396 „Harju maakonna põhjaveevarude kinnitamine“ kinnitatud O-C veekihist 200 m3/d 

(prognoosvaru) ning C-V veekihist 7500 m3/d (tagatud varu). Lisaks on alates 2011. 

aasta septembrist Maardu linna ühisveevarustuse süsteemi juhitud Ülemiste 

veepuhastusjaamast pinnaveest toodetud joogivett.  
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Käesoleval ajal varustatakse siiski Maardu linna suuremaid elamupiirkondi Tallinna 

Ülemiste veetöötlusjaamast pärit joogiveega ning selleks kasutatakse  rekonstrueeritud 

Pirita-Maardu veetoru. Täielikult on pinnavee baasil varustatud Kallavere 

elamupiirkond. Reservveevarustus on tagatud lokaalsete puurkaevude baasil. Maardu 

linna arengukava 4   kohaselt jätkatakse Kallaveres vee- ja kanalisatsioonitorustike 

renoveerimist ning uutes elupiirkondades nende väljaehitamist.  Tööstuspiirkondades 

on ette nähtud detailplaneeringud, mis sisaldavad ka veevärgi arengut.  

 

 
Joonis 4.1.2.1.1 Põhjavee kaitstus Maardu linna alal ning erinevates Maardu linna asumites. 
Punase viirutusega on joonisel märgitud mattunud orud (Aluskaart: Maa-amet 2018). 

Mõjude hindamine 

Maardu linn on olemasolev tiheasustusala, kus üldplaneering ei näe ette olulisi 

suuremahulisi maakasutusmuutusi. Linna eriilmelistes asumites jätkatakse seni 

väljakujunenud ruumilist arengut. 

Maardu linna üldplaneeringu kohaselt on Maardu järveäärne piirkond planeeritud  

elupiirkonnaks, aga hetkel puudub seal tsentraalne veevarustus ja kanalisatsioon. 

Põhiliseks veevarustuse arengut suunavaks dokumendiks Maardu linnas on Maardu 

ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava (ÜVK), mille kohaselt on arvestatud 

perspektiivsete veevõrkude laiendustega selliselt, et ühisveevärgiga oleks liitunud 

~100 % elanikkonnast. Sellega arvestab ka üldplaneeringu lahendus. Ühisveevärkide 

rajamine ja rekonstrueerimine on keskkonnale positiivse mõjuga tegevus , mis 

võimaldab tagada veetarbijatele kvaliteetse vee kättesaadavuse  ning vähendada 

keskkonda sattuvate kahjulike ainete koguseid. Tallinna Ülemiste veetöötlusjaamast 

                                            
4 Maardu linna arengukava 2014-2025.  
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veetarbijate hulga suurenemisega väheneb negatiivne mõju piirkonna põhjaveele 

eeskätte põhjavee tarbimise surve vähenemisega.  

Hetkel suunatakse Maardu linna reovesi (Kallavere ja Muuga) rekonstrueeritud Pirita-

Maardu magistraaltorustiku kaudu Tallinna puhastusseadmetesse. Ka endise Eesti 

Fosforiidi piirkonna ja Vana-Narva mnt ümbruse reoveed on kavas peale torustike ja 

reoveepumplate rekonstrueerimist juhtida Tallinna puhastusseadmetesse.  Muuga 

endises suvilapiirkonnas on reoveekanalisatsioon välja ehitatud, varem elamutele 

paigaldatud kogumismahute id on ette nähtud likvideerida. Antud tegevusel on 

keskkonnale positiivne mõju, kuna kogumismahutite likvideerimisega vähendatakse 

riski amortiseerinud mahutitest reovee sattumist pinnasesse ning põhjavette.  

Lähtudes Maardu linna haldusalal olevatest looduslikest tingimustest, paiknevad 

olemasolevad tööstuspiirkonnad võrdlemisi ebasoodsates asukohtades. Valdavalt 

paiknevad tööstuspiirkonnad põhjavee kaitstusest lähtuvalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud põhjaveega aladel, kus pinnasele sattunud saasteained infiltreeruvad kiiresti 

ning põhjustavad pindmise põhjaveekihi reostumist. Üldplaneering näeb ette tootmis- 

ja ärimaade arengu soodustamist Vana-Narva mnt tööstuspiirkonda, Muuga sadama 

ning Kroodi majanduspiirkonda. Seega on äärmiselt oluline tagada olemasolevate ning 

kavandatavate tööstusettevõtete puhul veekaitsenõuete tagamine (st. meetmed 

veereostuse tekke vältimiseks, meetmed tekkinud reostuse leviku tõkestamiseks ning 

lokaliseerimiseks, meetmed tekkinud reostuse likvideerimiseks).  

Kokkuvõte 

Üldplaneeringu lahendus ei näe ette senisest oluliselt erinevat maakasutusviisi, 

mistõttu ei kaasne planeeringu elluviimisega olulist negatiivset keskkonnamõju. 

Üldplaneeringu elluviimisel tuleb jälgida, et valdavalt kaitsmata või nõrgalt kaitstud 

põhjaveega piirkondades asuvad tööstusettevõtted täidavad veekaitsenõudeid.  

Maardu linna edasistes arenguetappides ning planeeringutes on põhjavee kaitse 

seisukohalt oluline jälgida, et olemasolevatele reoveekogumisaladele ei rajataks uusi 

omapuhasti süsteeme.  Samuti ühiskanalisatsiooniga aladel (olemasoleva ning 

planeeritavava ühiskanalisatsiooniga aladel) amortiseerinud ning enam mitte 

kasutusel olevad omapuhasti süsteemid (kogumiskaevud, puhastid jne) tuleks 

likvideerida, et vältida reovee infiltreerumist pinnasesse ning põhjavette.  

C-V veekompleksi tarbivates rajoonides (elamupiirkonnad, aga ka tööstus, era - ja 

avalik sektor), rakendada vett säästvaid tehnoloogiaid, kuna C -V veekompleks on 

taastumatu loodusressurss. Samuti on mõistlik olukordades, kus kasutatava põhjavee 

kvaliteet ei pea vastama joogivee kvaliteedile, võimalusel kasutada põhjavee asemel 

alternatiivseid lahendusi (näiteks pinnavett või teisi põhjavee kihte).  

Eelnimetatud põhimõtted on olulised eelkõige üldplaneeringu jätkutegevustes, kuid 

võiksid siiski olla välja toodud planeeringu seletuskirjas. KSH ettepanekul on 

üldplaneeringu seletuskirja täiendatud.  
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4.3.2.2. PINNAVESI 

Peamisteks Maardu linna piiresse jäävateks veekogudeks on Maardu järv ning Kroodi 

oja. Lisaks nimetatutele asub Maardu linna haldusalal veel mitmed 

maaparanduskraave ning linn piirneb Muuga lahega.  

Maardu järve puhul on tegemist endise merest eraldunud laguuniga. Sissevool järve 

toimub erinevaid kuivenduskraave pidi, samuti leidub põhjaallikaid. Veevarude 

suurendamiseks on järve pumbatud vett Jõelähtme jõest ning samuti on pumbatud 

fosforiidikarjääridest eraldatavat vett. Väljavool toimub ülevoolu kaudu Kroodi ojja. 

Järve vett kasutati suures mahus AS Eesti Fosforiit poolt tehnoloogilise veena. 

Eelnevast tulenevalt on Maardu järv olnud pidevalt tööstuse saastava surve all, kuid 

tänu tööstusliku tootmise vähenemisele (sh karjäärivee järve pumpamise 

lõpetamisega) on järve seisund paranenud.  

Kroodi oja saab alguse Maardu järvest ning suubub edasi Muuga lahte. Oja on aja 

jooksul olnud samuti olulise tööstussaastatuse surve all. Vee kvaliteedi ja kvantiteedi 

kujundamisel on peamine tähtsus olnud AS-i Eesti Fosforiit väljalaskudel, oluliseks 

heitveeallikaks on olnud ka Maardu tööstusrajoon.  

Keskkonnaministeerium on tellinud projekti, mille raames teostatakse Eesti ühe 

reostunuima veekogu, Kroodi oja, puhastamine. Põhiline osa Kroodi oru reostusest on 

ajaloolise iseloomuga (jääkreostus), st enamus reostust on seotud oja ja tiikide 

põhjasetetega. Kroodi oja puhastamise tööde lõpp on ette nähtud 2021. aastaks. Oja 

parema seisundi saavutamiseks on vaja tegeleda ka Kroodi oja läheduses paiknevate 

tööstuspiirkondade ja nende sademe- ja reoveesüsteemidega.  

Muuga lahe seisundit mõjutavad nii sadama alal toimuv tegevus kui ka Kroodi oja.  

Keskkonnaagentuuri andmete alusel 5  on Keskkonnaministeerium Maardu järve piirkonnas 

määranud üleujutusohuga riskipiirkonna. Määramise aluseks olnud uuringus selgus, et Maardu 

järve piirkonnas on üleujutusoht põhjustatud pikaajalistest rohketest sademetest ja/või 

lumesulast. Harju maakonnaplaneeringu 2030+ KSH ja Jõelähtme valla ÜP KSH raames on 

Maardu järve üleujutuse tõenäosust käsitletud. Keskkonnaagentuuri andmetel puudub 

vaatlusandmetel põhinev info järvevee regulaatorite tegelikust mõjust järve veetasemele, kuid 

võib eeldada, et regulaatorite abil on üleujutusoht leevendatud. 

Keskkonnaministeerium 6  on jätkuvalt tegelemas üleujutusohtude riskijuhtimisega, 

koostamisel on riskide maandamiskavad . Aladel, mis jäävad üleujutusohuga seotud 

olulisteks riskipiirkondadeks (sh Maardu linn), tuleb organiseerida operatiivne 

hüdroloogiline seire ja eelnev riskide kaardistus.  

Mõjude hindamine  

Maardu järve seisundi parandamine on Maardu linna üldplaneeringu poolt vähe 

mõjutatav, kuna lisaks tööstuse ja elamute reoveele satub olulises osas täiendavaid 

toitaineid Maardu järve ka järve valgalal asuvatelt põllumajandusmaadelt, mis jäävad 

Maardu linnast välja. Veekogude seisundi parandamise seisukohalt on kindlasti 

positiivse mõjuga tekkiva reovee suunamine Tallinna puhastusjaama. 

                                            
5 Arvutuslikud tippveetasemed üleujutusohuga riskipiirkondadele. Lõpparuanne. 2014.  
6 Üleujutused, Keskkonnaministeerium. http://www.envir.ee/et/uleujutused   

http://www.envir.ee/et/uleujutused
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Planeeringulahenduse edasiarendamisel järve kaguserva kavandatud elamuala ei oma 

järve seisundile olulist negatiivset mõju, kui kanalisatsiooni - ja sademevee 

kanalisatsioonilahendused on nõuetekohased. Elamuala jääb väljapoole  

üleujutusohuga riskipiirkonda, mis on määratud järve läänekaldale.  

Maardu linna veemajandust suunavate dokumentide alusel suunatakse Kallavere 

põhjaosa reoveed Tallinna puhastusjaama ning sademeveed mööda olemasolevaid 

kraave Muuga lahte. Kallavere lõunaosa vihma - ning pinnaseveed juhitakse 

sademevee kollektori kaudu Kroodi ojja. Seoses reovee suunamisega Tallinna 

puhastusjaama kaasneb nii Kroodi ojale kui ka Muuga lahele mõningane positiivne 

mõju, kuna vähendatakse keskkonda saastavate ainete voogusid.  

Suublatesse suunatava sademevee puhul on ebasoodsa keskkonnamõju vältimiseks 

oluline jälgida, et tööstusettevõtete territooriumil tekkiva sademevee puhul ei satuks 

suublatesse reoaineid. Selleks tuleb tööstusettevõtete territooriumil tekkiva 

sademevee puhul rakendada nii tehnoloogilisi kui administratiivseid meetmeid 

sademevee reostatuse vältimiseks (näiteks alade kuivpuhastus, reostustõkendite 

olemasolu, samuti ka plaanid ning juhised reostusjuhtumite korral tegutsemiseks). 

Lisaks eelpool nimetatule tuleb seda jälgida ka  suurematelt tänavatelt kogutava 

sademevee puhul. 

Sademevee puhastamiseks saab kasutada nii konventsionaalseid meetmeid (näiteks 

liiva-õlipüüdurid), kui ka alternatiivseid lahendusi (näiteks puhastusmärgalad) või 

nende omavahelisi kombinatsioone. 

Elamu- ja keskuste aladele rajatavate sademevee kanalisatsioonisüsteemide puhul 

tuleks soovitatavalt rakendada vee lokaalselt käitlust (näiteks tinglikult puhta vee 

immutamine rohealadel, sobivate tingimuste puhul murukatuste rajamine). 

Sademeveekanalisatsiooni abi l kogutud vee käitlemisel oleks vastavate võimaluste 

olemasolul samuti soovitav kasutada ekstensiivseid lahendusi (näiteks 

puhastusmärgalad, filtersüsteemid, imbsüsteemid jmt).  

Tihedalt asustatud elamupiirkondades on oluline välja arendada ühisveevärgi - ja 

kanalisatsioonisüsteemid. Eelnevast lähtuvalt tuleb kanalisatsiooniga varustatud 

aladel likvideerida amortiseerinud ja mitte kasutused olevad reovee kogumismahutid. 

Samuti tuleb ebasoodsa keskkonnamõju vältimiseks ning veekogude seisundi 

parandamiseks tööstusaladel ja suurematel tänavatelt kogutav vesi puhastada 

reoainetest.  

Kokkuvõte 

Üldplaneeringu lahendusel on pinnavee kvaliteedile kaudne positiivne mõju, kui 

arendustegevusel järgitakse keskkonnanõudeid.  

 

4.3.3. KAITSTAVAD LOODUSOBJEKTID 

 

Kaitstavad loodusobjektid on vastavalt looduskaitseseadusele (LKS) kaitsealad, 

hoiualad, kaitsealused liigid ja kivistised, püsielupaigad, kaitstavad looduse 
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üksikobjektid ning kohaliku omavalitsuse tasandil kaitstavad loodusobjektid.  Maardu 

linna territooriumil leidub kaitstavaid loodusobjekte suhteliselt vähe – vaid mõned 

kaitstavate liikide leiukohad ning üksikobjektid.  

Kaitstavad looduse üksikobjektid Maardu linna territooriumil on  Miku raudkivi 

(KLO4001244), Iru aiandi kivi (KLO4000053) ja Indikaatorkivi (KLO4001243). Miku 

raudkivi ja Iru aiandi kivi on rabakivi rahnud, millel on vastavalt 50 ja 10 m laiune 

piiranguvöönd. Üldplaneeringu järgi asuvad mõlemad äri ja tootmise maa -alal. 

Indikaatorkivi on rändrahn, millel on 50 m laiune piiranguvöönd.  Üldplaneeringu järgi 

asub see haljasala ja parkmetsa maa-alal. 

Kaitstavate liikide leiukohad  

II kaitsekategooria nahkhiireliigi põhja-nahkhiire leiukoht (KLO9116311) asub Muuga 

elamupiirkonnas. Seal on 2009. a registreeritud 1 isend.  

II kaitsekategooria linnuliigi, rohunepi (KLO9120837) esinemine (3 isendit) on a 2013. 

registreeritud Maardu järveäärsel alal, kuhu on planeeritud osaliselt puhke- ja 

virgestusehitiste ja osaliselt väikeelamu maa -ala. Sarnane oli üldplaneeringu 

maakasutuse lahendus ka eelmises üldplaneeringus. 7  

II kaitsekategooria taimeliigi, aasnelgi kasvukoht (KLO9303672) asub osaliselt puhke- 

ja virgestusehitiste ja osaliselt haljasala/parkmetsa maa-alal. Kui 2000. aastal leiti 

kasvukohast üksikud liigi isendid, siis  2018. aastal liiki ei tuvastatud. Samas on 

säilinud osaliselt liigile sobivat elupaika.   

II ja III kaitsekategooria käpaliste, ainulehise soovalgu (KLO9305413) ja vööthuul-

sõrmkäpa (KLO9305412) kasvukohad asuvad Muuga aedlinna ja Vana-Narva mnt 

tööstuspiirkonna vahelise puhvrina toimival haljasala l. 2004. aastal on kasvukohas 

tuvastatud 9 soovalgu isendit ja sadu vööthuul -sõrmkäpa isendeid.  

Mõjude hindamine 

Üldised kitsendused kaitstavatele loodusobjektidele sätestab looduskaitseseadus, 

mille kohaselt ei või näiteks kaitstava looduse üksikobjekti kaitsevööndis ilma 

loodusobjekti valitseja nõusolekuta muuhulgas kehtestada üldplaneeringut. Seega on 

vajalik Kekskonnaameti kui kaitseala valitseja kooskõlastust, mis antakse vaid juhul 

kui tegevus ei kahjusta kaitstava loodusobjekti kaitse eesmärgi saavu tamist või 

kaitstava loodusobjekti seisundit.   

Looduskaitseseadus toob ka välja, et  II kaitsekategooria liikide vähemalt 50% ja III 

kategooria liikide vähemalt 10 % teadaolevate ja Keskkonnaregistris registreeritud 

elupaikade või kasvukohtade kaitse tagatakse kaitsealade või hoiualade 

moodustamise või püsielupaikade kindlaksmääramisega lähtuvalt alade 

esinduslikkusest. Maardu linna territooriumil leiduvate liikide kasvu/leiukohtade 

kaitseks ei ole kaitsealasid moodustatud ja seega kehtib neil aladel isendikaitse. 

Maardu üldplaneeringu lahendus ei too enamike seal registreeritud liikide jaoks 

muutusi kaasa. Välja võiks tuua vaid kaks liiki – rohunepi ja aasnelgi. 

                                            
7 Maardu linna üldplaneering aastani 2015. http://maardu.kovtp.ee/uldplaneering  

http://maardu.kovtp.ee/uldplaneering
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Üldplaneeringu lahendus säilitab osaliselt rohunepi (LK II) Maardu järveäärse 

leiukoha, kuid osaliselt on see planeeritud ja oli ka juba eelmise üldplaneeringu 

kehtimise aegselt planeeritud elamualaks. Koostatav üldplaneering ei muuda  

piirkonnas eelnevalt kehtinud maakasutust. Elamuala ei ole hetkel veel lõpuni välja 

arendatud. Arvestades, et ala kohta on olemas ainult 1 vaatlus ja alal ei ole kaitseala 

moodustatud, ei ole ilmselt tegemist rohunepi regulaarse ning väärtus liku mängu- ja 

pesitsusalaga.  

Planeeringuga nähakse ette kergliiklustee rajamine läbi aasnelgi (LK II) kasvukoha  

(KLO9303672). Taristu rajamine kahjustab kasvukohta ning vajalik on eelnevalt 

täpsustada liigi kasvukoha väärtust ja liigi esinemist sellel alal ning leida kergliiklustee 

lahendus, mis säilitaks vajadusel väärtusliku kasvukoha osa.  

Kokkuvõte 

Kaitstavale loodusele ei o le Maardu linna üldplaneeringu lahenduse elluviimine  olulise 

ebasoodsa mõjuga. Mitmed kaitstavate liikide leiukohad on registreeritud linna 

rohealade piires, mida võib pidada üldiselt kaitseväärtusi toetavaks maakasutuseks.    

Planeeringu edasisel elluviimisel ja ehitustegevuste kavandamisel tuleb silmas 

pidada, et kaitstavate loodusobjektidega seonduvad tegevused objekte ei kahjustaks 

ning vajadusel tuleb tegevused kooskõlastada Keskkonnaametiga. Näiteks on vajalik 

täpsustada II kaitsekategooria liigi kasvukohta (aasnelk, KLO9303672) läbivalt 

kavandatud kergliiklustee rajamise mõjusid. Selgitada välja liigi kasvukoha väärtus ja 

liigi esinemine sellel alal ning leida kergliiklustee lahendus, mis säilitaks vajadusel 

väärtusliku kasvukoha osa.  

Vastav leevendusmeede on üldplaneeringu seletuskirjas välja toodud.  

 

4.3.4. MAAVARAD 

Maardu territooriumil täna ühtegi kaevandusluba väljastatud ei ole  ning 

üldplaneering kaevandustegevust ei planeeri.  

Mõjude hindamine 

Maapõueseaduse (MaaPS) § 14. lg 1 kohaselt tuleb haldusorganil tagada arvele 

võetud maavaravaru säilimine kaevandusväärsena ja tagatud peab olema juurdepääs 

maavaravarule.  See omakorda seab erinevad maakasutuspiirangud maardlate maa -

alade arendamisel. Maardu linna territooriumile ulatuva Maardu graniidimaardla 

piirkonnas planeerib üldplaneering Kallavere elamupiirkonnas juba hoonestatud 

elamualade tihendamist ja laiendamist. Planeeritav tegevus ei halvenda maavara 

kaevandamisväärsena säilimist ega maavarale juurdepääsu, kuna valdav osa linna 

territooriumist, mis kattub graniidimaardlaga, on juba hoonestatud elamute ja 

ühiskondlike hoonetega, rajatud on teid ja tehnovõrke.  

Kokkuvõte 

Üldplaneeringuga ei kavandata Maardu linna territooriumile mäetööstusmaa 

juhtotstarbega maa-alasid ja kaevandusalasid. 
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Üldplaneeringu lahenduse väljatöötamisel on arvestatud MaaPS -s sätestatuga ning 

Maardu graniidimaardla osas ei planeerita tegevusi, mis mõjutaks maavaravaru 

kaevandamisväärsena säilimist või halvendaks olemasolevat olukorda maavaravarule 

juurdepääsu osas.  

 

4.4. KESKKONNATERVIS 

4.4.1. MÜRA 

Müra normväärtused 

Alates 1. veebruarist 2017 reguleerib välisõhu müra normväärtusi keskkonnaministri 

16. detsembri 2016. a määrus nr 71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja 

mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise meetodid“. Määruse nõudeid tuleb 

täita linnade ja asulate planeerimisel ja ehitusprojektide koostamisel. Määrust ei 

kohaldata alal, kuhu avalikkusel puudub juurdepääs ja kus ei ole püsivat asustust, 

ning töökeskkonnas, kus kehtivad töötervishoidu ja tööohutust käsitl evad nõuded. 

Siseriiklike normatiividega võrdlemiseks hinnatakse mürataset 2 m kõrgusel 

maapinnast. Otseseks normtasemetega võrdluseks kasutatakse müra hinnatud taset 

ehk etteantud ajavahemikus määratud müra A -korrigeeritud tase, millele on tehtud 

parandus i, arvestades müra tonaalsust, impulssheli või muid asjakohaseid tegureid.  

Eesti seadusandluses kasutatakse müra kriteeriumitena peamiselt kaht näitajat: 

päevane (7.00–23.00) ja öine (23.00–7.00) müra hinnatud tase:  

 müra hinnatud tase päeval – Ld (7.00-23.00), sh lisatakse õhtusel ajavahemikul 

(19.00-23.00) tekitatud mürale parandus +5 dB,  

 müra hinnatud tase öösel – Ln (23.00-7.00). 

Eraldi normatiivid on kehtestatud liiklus- ja tööstusmürale. Tööstusmüra normid on 

üldjuhul rangemad kui vastavad liiklusmüra  normväärtused, kuna tehnoseadmete 

müra spektraalseid omadusi (näiteks võimalik tonaalne ja/või ebaühtlase tekkega 

müra) peetakse mõnevõrra häirivamaks kui tavapärast sõiduvahendite müraspektrit.  

Tööstusmüra eespool nimetatud määruse tähenduses on müra, m ida põhjustavad 

paiksed müraallikad. Liiklusmüra on müra, mida põhjustavad regulaarne auto -, 

raudtee- ja lennuliiklus ning veesõidukite liiklus. Regulaarsest liiklusest põhjustatud 

müra normtasemete kehtestamisel on arvestatud keskmise liiklussagedusega 

aastaringselt või regulaarse liiklusega perioodi vältel.  

Müratundlike alade kategooriad määratakse vastavalt üldplaneeringu maakasutuse 

juhtotstarbele järgmiselt:  

 I kategooria – virgestusrajatiste maa-alad ehk vaiksed alad, 

 II kategooria - haridusasutuste, tervishoiu- ja sotsiaalhoolekandeasutuste ning 

elamu maa-alad, rohealad, 

 III kategooria – keskuse maa-alad, 

 IV kategooria – ühiskondlike hoonete maa-alad. 
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Asulate keskustes on reeglina asjakohane müra normväärtuste rakendamisel lähtuda 

III kategooria (keskuse ala, kus paiknevad nii elamud ja ühiskasutusega hooned, kui 

ka kaubandus-, teenindus- ja tootmisettevõtted) nõuetest.  

Puhtakujulistes elamupiirkondades, kus ei paikne muu kõrvalfunktsiooniga (äri, 

teenindus, tootmine) alasid, ning tervishoiu ja puhkealadel on asjakohane II 

kategooria alade nõuete rakendamine.  

Planeeringutes ja projekteerimisel kasutatakse järgmisi müra normtasemete liigitusi:  

 müra piirväärtus – suurim lubatud müratase, mille ületamine põhjustab olulist 

keskkonnahäiringut ja mille ületamisel tuleb rakendada müra vähendamise 

abinõusid, 

 müra sihtväärtus – suurim lubatud müratase uute planeeringutega aladel. 

Planeeringust huvitatud isik tagab, et müra sihtväärtust ei ületata.  

Olemasolevas olukorras müra normatiivsuse hindamisel, samuti uute üksikhoonete 

projekteerimisel olemasolevatel hoonestatud aladel, tuleb üldjuhul lähtuda piirväärtuse 

nõuetest, kuna eksisteerivate teede- ja tänavate äärde uute hoonete rajamisel ei ole 

hoonete teepoolsel küljel tihti reaalne välisõhus leviva müra sihtväärtuse nõude 

täitmine (samas on asulates mõistlik siiski ka teede lähedusse uusi hooneid rajada). 

Hoonete teepoolsel fassaadil tuleb rakendada eelkõige ehituslikke meetmeid (akende 

helipidavuse parandamine, fassaadikonstruktsioonide helipidavuse tõstmine),  mis 

tagavad head tingimused hoonete siseruumides.  

Müra sihtväärtuse nõude täitmine tuleb eesmärgiks seada eelkõige hoonete 

hoovipoolsetel õuealadel ja laste mänguväljakutel ning puhkeotstarbega piirkondades. 

Samuti tuleb müra sihtväärtuse tagamine võtta eesmärgiks uute laiaulatuslikke elamu- 

või puhkealade planeerimisel.  

Järgnevates tabelites on toodud liiklus - ja tööstusmüra normväärtused erinevate 

kategooriate lõikes päeval ja öösel.  

 
Tabel 4.4.1. Liiklusmüra normtasemed hoonestatud või hoonestamata aladel 

(päeval/öösel, dBA) 

 

Ala kategooria 

üldplaneeringu 

alusel 

I 

virgestusrajatiste 

maa-alad ehk 

vaiksed alad 

II 

haridusasutuste, 

tervishoiu- ja 

sotsiaalhoolekand

e-asutuste ning 

elamu maa-alad, 

rohealad 

III 

keskuse maa-alad 

IV 

ühiskondlike 

hoonete maa-alad 

Müra  

sihtväärtus 
50/40 55/50 

60/50 

651/551 

Müra 

piirväärtus 
55/50 

60/55 

651/601 

65/55 

701/601 

1lubatud müratundlike hoonete sõidutee poolsel küljel  
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Tabel 4.4.2. Tööstusmüra normtasemed hoonestatud või hoonestamata aladel 

(päeval/öösel, dBA) 

 

Ala kategooria 

üldplaneeringu 

alusel 

I 

virgestusrajatiste 

maa-alad ehk 

vaiksed alad 

II 

haridusasutuste, 

tervishoiu- ja 

sotsiaalhoolekand

e-asutuste ning 

elamu maa-alad, 

rohealad 

III 

keskuse maa-alad 

IV 

ühiskondlike 

hoonete maa-alad 

Müra  

sihtväärtus 
45/35 50/40 55/45 

Müra 

piirväärtus 
55/40 60/45 65/50 

 
Mõju hindamine 

Üldplaneeringu täpsusastmes käsitletakse potentsiaalselt müra tekitavaid tegevusi 

ning müra tekitavaid objekte müraallikate tüübi põhiselt, müraallikad on üldjoontes 

jaotatavad kahte kategooriasse (sarnaselt normväärtuste klassifitseerimisele):  

 Liiklusmüra sh maanteed ja tänavad, raudteed ning teatud määral ka Tallinna 

lennujaam; 

 Tööstusmüra sh tootmisalad ning sadamad.  

Liiklusmüra puhul võib olulisema mõjuga teedest välja tuua:  

 Tallinn-Narva mnt – Maanteeameti 2017. a liiklusloenduse andmetel keskmine 

liikluskoormus ca 19 000…28 500 sõidukit ööpäevas. Teele lähimate 

müratundlike alade (Teemeistri tn eluhooned Maardu jäve lähistel) kaitseks on 

juba rajatud müratõkkeseinad;  

 Muuga sadama tee – Maanteeameti 2017. a liiklusloenduse andmetel 

keskmine liikluskoormus 5671 sõidukit ööpäevas. Tee vahetus läheduses 

(lähima 100 m raadiuses) müratundlike eluhooneid ei asu;  

 Vana-Narva mnt – Maanteeameti 2017. a liiklusloenduse andmetel keskmine 

liikluskoormus ca 3400 sõidukit ööpäevas. Tee vahetus läheduses 

müratundlike alasid ei asu; 

 Maardu tee – Maanteeameti 2017. a liiklusloenduse andmetel keskmine 

liikluskoormus 2210 sõidukit ööpäevas.  

Raudteeliikluse puhul on viimaste aastate liikluskoormus selgelt vähenenud võrreldes 

10-15 aasta taguse ajaga. Elamurajooniga piirneva l Maardu-Muuga raudteel ning 

aedlinna läbival Maardu-Miiduranna raudteelõigul toimuv rongiliiklus (eelkõige öine 

liiklus) võib siiski mõjuda häirivalt piirkonna elanikele ning selle aspektiga tuleb 

arvestada maakasutuse planeerimisel.  Valdavalt on raudtee naabruses tegemist 

väljakujunenud elamualaga, Altmetsa tee ja Pirnipuu pst piirkonda planeeritavale 

elamumaa ja raudtee vahele on kavandatud roheline puhvertsoon.  

Tööstusmüra (sh sadamad) on teatud piirkondades olulisim lokaalne müraallikas. 

Muuga sadama osas on viimastel aastatel läbi viidud mitmeid mürauuringuid 89, mille 

                                            
8 Muuga sadama piirkonna mürauuring. Estonian, Latvian & Lithuanian Environment OÜ (ELLE OÜ), 2016 . 
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raames on hinnatud sadama tegevusest tingitud müra levikut ning müra vähendamise 

meetmete vajadust. Uuringute kohaselt üldjuhul sadama lähiümbruses müra 

normväärtusi ei ületata, kuid üksikute lähimate eluhoonete juures ei saa lühiajaliselt 

välistada öise müra normväärtuse ületamist aktiivse tegevuse (nt aktiivne 

rongikoosseisude koostamine, vedurite-rongikoosseisude manööverdamine) korral.  

Autoliikluse osas võib lähitulevikus tõenäoliselt  jätkuvalt ette näha mõningast 

liikluskoormuste suurenemist, mis suurendab liiklusmüra häiringut ja mingil määral ka 

müraga kokku puutuvate inimeste hulka.  

Üldiselt prognoositakse põhimaanteede osas lähima paarikümne aasta jooksul 

liikluskoormuste suurenemist ca 1,5 korda, mis toob kaasa 1,5…2 dB suuruse 

mürataseme (müra hinnatud tase päeval ja öösel) tõusu teede ääres. Olenevalt teest 

või teelõigust võib kasv olla ka suurem (samuti võib teatud teedel ka liikluskoormus 

langeda), nt liikluskoormuste kahekordne tõus toob kaasa mürataseme suurenemise 

ca 3 dB võrra. 

Planeerimisel on lähtutud häiringu vähendamise ja vältimise põhimõtetest. Uute 

taristuobjektide projekteerimisel tuleb arvestada liiklusest tulenevate mõjudega ning 

tagada vastavus müra normväärtustele. Elamuarendust vahetult suure 

liikluskoormusega teede äärde ei planeerita, maanteede ja elamupiirkonna vahelised 

alad on võimalusel kavandatud haljasaladena, mis toimivad puhvrina.  

Müra suhtes tundlikuma funktsiooniga hoonete ja pindade rajamisel tuleb  järgida 

standardit EVS 842:2003 Ehitiste heliisolatsiooninõuded. Kaitse müra eest  ning 

tagada head tingimused hoonete siseruumides.  Välisõhus levivad müratasemed 

peavad vastama õigusaktides toodud normtasemetele. 

Raudteemüra osas ei saa tulevikuprognoose kuigi täpselt anda, kuna raudteevõrgu 

kasutamise aktiivsust mõjutavad lisaks siseriiklikele arengutele (ning ettevõtete 

huvidele) ka suhted naaberriikidega ning majanduskeskkond. Liikluskoormuste ja 

mürataseme suurenemise vahel kehtib raudtee puhul sama seos – liikluskoormuste 

kahekordne tõus toob kaasa mürataseme suurenemise ca 3 dB võrra.  

Perspektiivse Rail Baltic raudtee rajamisel suureneb küll piirkonna üldine mürafoon, 

kuid müra piirväärtuse ületamist uutes piirkondades e i teki, kuna uue raudtee 

rajamisel tuleb järgida rangemaid müraalaseid nõudeid ning tagada paremad 

elutingimused kui olemasoleva raudtee ümbruses. Rail Baltic raudtee rajamisel tuleb 

Rail Baltic maakonnaplaneeringu kohaselt kogu Muuga elamupiirkonnaga külg nevas 

raudteelõigus ette näha müra vähendavavad meetmed (nt müratõkkesein). 

Perspektiivse Rail Baltic raudtee rajamisega kaasnevat müra on hinnatud 

Keskkonnaministeeriumi poolt heakskiidetud Rail Baltic maakonnaplaneeringute 

keskkonnamõju strateegilise hindamise aruandes10. 

Tööstusmüra puhul tuleb lähtuda eelkõige sellest, et uute tööstusettevõtete rajamisel 

või tööstustegevuse laiendamisel ei põhjustataks ülenormatiivset mürataset 

naaberaladel. Samuti tuleb vältida uute müratundlike alade rajamist kõrge 

                                                                                                                                
9 Muuga Sadam, Viimsi vald ja Jõelähtme vald, Harjumaa. Müraemissioonide mõõtmised, Akukon Oy Eesti 

Filiaal, 2016. 
10 Rail Baltic maakonnaplaneeringute KSH aruanne. Heakskiidetud aruanne. 10.08.2017  

http://railbaltic.info/et/materjalid/keskkonnamoju-strateegiline-hindamine-ksh/category/1356-
heakskiidetud-ksh-aruanne-9-08-2017 

 

http://railbaltic.info/et/materjalid/keskkonnamoju-strateegiline-hindamine-ksh/category/1356-heakskiidetud-ksh-aruanne-9-08-2017
http://railbaltic.info/et/materjalid/keskkonnamoju-strateegiline-hindamine-ksh/category/1356-heakskiidetud-ksh-aruanne-9-08-2017
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müratasemega tööstusalade lähedusse (või rakendada asjakohaseid 

mürakaitsemeetmeid), eriti tähelepanelik tuleb olla ööpäevaringselt töötavate 

ettevõtete puhul. 

Tööstust on soovitatav arendada eelkõige olemasolevates tootmispiirkondades ja 

suuremate teede ääres, mis võimaldab transpordivood suunata otse maanteele müra - 

ja saastetundlike alasid läbimata. Elamupiirkondade lähistel tootmistegevuse 

arendamisel tuleb eelistada tootmisharusid, mille mõju ei ulatu tootmishoonest 

väljapoole. Juhul, kui mõju ulatub tootmishoonest väljapoole, on oluline välja töötada 

leevendusmeetmed.  

Rasketööstusettevõtete ja olulise ruumilise mõjuga objektide asukoha valikul tuleb 

järgida ohutuid kaugusi elamu- ja puhkealade suhtes ning rakendada negatiivseid 

mõjusid leevendavaid meetmeid (nt puhvertsoonid). Planeeringu eelnõu 

edasiarendamisel on arvestatud Terviseameti poolse kommentaariga ja nihutatu d 

Sarapiku tee ja Pähklimäe tn p iirkonnas paiknevad haljasala ja parkmetsa maad nii, et 

see piirneb vahetult elamualaga.  

Kokkuvõte 

Üldplaneering on suunatud eelkõige uute müra konfliktalade tekke vältimisele ning 

transpordimõjude piiramisele. Tootmistegevus suunatakse tundlikest aladest eemale 

ning tööstust arendatakse eelkõige transiitmagistraali ja suuremate teede ääres, mis 

võimaldab transpordivood suunata otse maanteele müra- ja saastetundlike alasid 

läbimata. Välditakse elamualade laiendamist maanteede ääres, samuti tööstusalade 

ning Muuga kaubasadama (n ing kaubaraudtee) vahetus läheduses.  Üldplaneeringu 

elluviimisega ei kaasne müra kontekstis olulist negatiivset keskkonnamõju, pigem on 

kaasnevad mõjud kaudsed ja positiivse iseloomuga.  

 
 

4.4.2. VIBRATSIOON 

Maapinna kaudu leviva (pinnase)vibratsiooni hindamisel lähtutakse Sotsiaalministri 

17.05.2002.a. määrusega nr 78 „Vibratsiooni piirväärtused elamutes ja 

ühiskasutusega hoonetes ning vibratsiooni mõõtmise meetodid” kehtestatud nõuetest, 

mis peavad silmas ee lkõige inimeste ja eluhoonete kaitset. Uutele projekteeritavatele 

hoonetele (elamute, ühiselamute ja hoolekandeasutuste, koolieelsete lasteasutuste 

elu-, rühma- ja magamistoad) kehtestatud vibrokiirenduse piirväärtused on 79 dB 

päeval ja 76 dB öösel.  

Kui vibratsiooni (maapinna võnkeid) tekitav tööstusobjekt või masin/seade ei asu just 

vahetult eluhoone kõrval, ei ole reaalne, et tööstushoonetest väljapoole ulatuv 

vibratsioon võiks levida lähimate tundlike elamualadeni. Tavapärase tööstushoonete 

ekspluateerimise korral ei kujune väljaspool hoonestust maapinna kaudu levivat 

vibratsiooni taset, mis mõjutaks elanike heaolu või naaberhoonete seisundit. 

Arvestades tootmisobjektide paiknemist ei ole normaalrežiimil töötavatest 

tootmisettevõtetest lähtuv vibratsioon norme ületav. Teoreetiliselt on vibratsioon, mis 

tööstusalade territooriumilt välja võib ulatuda, seotud peamiselt raskeveokite 

liiklusega.   
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Intensiivse liiklusega raudteeliinide läheduses võib maapinna kaudu leviv vibratsioon 

olla tajutav, kuid juhul, kui tegemist ei ole vahetult raudtee ääres (kaitsevööndis) 

asuvate hoonetega, on üldjuhul tegemist vähem olulise probleemiga kui seda on sama 

objekti mürahäiring. Raudteeliikluse puhul tekitab rongi rataste veeremine rööpal 

vibratsioonienergiat, mis antakse rööpa aluse kaudu edasi pinnasesse. Energiakogus, 

mis antakse pinnasesse edasi, on otseselt sõltuv rongi ratta ning rööpa siledusest ja 

rongi vedrustussüsteemi ning rööpa tugistruktuuri vahel tekkida võivatest 

resonantssagedustest. Juhul kui rööpa pind on ebatasane, rattad ebaühtlased, 

vedrustus on liialt jäik või geoloogilised tingimused soodustavad levikut, võivad 

tekkivad vibratsioonitasemed olla tajutavad ka raudtee lähiümbrusest kaugemal, kuid 

võimalikud piirväärtust ületavad piirkonnad jäävad siiski  raudtee lähiümbrusesse.  

Autoliiklusega kaasnev vibratsioon on reeglina samuti vähem aktuaalne teema kui 

samast teest lähtuv müra. Heas seisukorras teede korral ei ole põhjust eeldada 

liiklusest tingitud vibratsiooni tasemeid, mis küündiks eluhoonete piir väärtuste 

lähedale või võiks põhjustada kahjustusi olemasolevatele hoonetele. Halvas seisus 

(auklik või vajunud teepind) teede läheduses võib raskeveokite möödasõidu korral 

maapinna kaudu leviv vibratsioon olla tajutav ka juhul, kui vibratsiooni väärtused on 

madalamad kui vastav piirväärtus.  

Seega on antud kontekstis vibratsioonimõjude vältimiseks oluline eelkõige teede 

korrashoid ning raskeveokitele kiiruspiirangute, kindlate liikumiskoridoride ning 

liiklemiskellaaegade määramine, mida üldjoontes rakendatakse juba käesoleval ajal.  

Kokkuvõte  

Kokkuvõttes on üldplaneering suunatud eelkõige uute konfliktalade tekke vältimisele 

ning transpordimõjude piiramisele. Tootmistegevus suunatakse tundlikest aladest 

eemale ning tööstust arendatakse eelkõige transiitmagistraali ja suuremate teede 

ääres, mis võimaldab transpordivood suunata otse maanteele müra - ja saastetundlike 

alasid läbimata. Välditakse elamualade laiendamist maanteede ääres, samuti 

tööstusalade ning Muuga kaubasadama (ning kaubaraudtee) vahetus läheduses. 

Üldplaneeringu elluviimisega ei kaasne seega olulist negatiivset mõju.  

 

 
4.4.3. VÄLISÕHU KVALITEET 

Maardu linnas mõjutavad välisõhu kvaliteeti lisaks linna sisestele välisõhu 

heiteallikatele ka selle lähipiirkonnas paiknevad heiteallikad. Üldiselt võib heiteallikad 

jagada nelja põhigruppi:  

 naftaproduktide ja muude kemikaalide käitlemine (saasteainetena esinevad 

erinevad lenduvad orgaanilised ühendid, ebameeldiva ja ärritava lõhnaga 

ühendid); 

 puistekaupade (turvas, kivisüsi, killustik, väetised) laadimine, mille käigus 

eraldub tahkeid osakesi;  

 kütteseadmete kasutamine (katlamajad, väikeelamud), millega kaasneb 

olenevalt kasutatavast kütuse liigist lämmastikoksiidide, vääveldioksiidi, 

süsinikmonooksiidi ja raskmetallide eraldumine;  
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 transpordi kasutamisel kütuse põletamisel tekkivad saasteained 

(lämmastikoksiidid, süsinikmonooksiid, lenduvad orgaanilised ühendid, tahked 

osakesed jms), maismaatranspordi korral lisaks ka tahked osakesed teede 

kulumisest (eriti talvisel ajal).  

Olmelise iseloomuga paiksed heiteallikad on koondunud elamualadele, kus puudub 

kaugküte – peamiselt Muuga aedlinnas (kokku 448 ha). Sellised madalad ja väikese 

võimsusega heiteallikad võivad kütteperioodil põhjustada koosmõjus märkimisväärseid 

saasteainete saastetasemeid maapinnalähedases õhukihis (eriti inversiooni 

tingimustes), st need võivad halvendada välisõhu kvaliteeti piirkonnas lokaalselt.  

Teede õhusaaste on peamiselt seotud liikluskoormusega, liikluse iseloomu ning 

mootorsõidukite tehnilise seisukorraga. Maismaatranspordist tulenev õhureostus võib 

kahjustada pinnase omadusi, taimi, loomi ja inimeste tervist, seda küll peamiselt ainult 

teede vahetus läheduses (paar- kuni kolmkümmend meetrit teest). Arvestada tuleb ka 

liiklusest tingitud õhusaaste leviku iseärasusi – tee on joonallikas, millelt lähtuva 

saaste maksimaalsed kontsentratsioonid tekivad tee pinna kohal ja hajuvad teest 

kaugemale liikudes kiiresti, mistõttu üldjuhul ei teki väljaspool teeala saastetaseme 

piirväärtusi ületavaid saasteainete kontsentratsioone. Maardu puhul võib eeldada, et 

linnasisesed tänavad ei ole olu liselt saastatud, kuid saasteainete saastetasemete 

seisukohalt on olulised suuremad teed (nt Tallinn -Narva mnt ja Põhjaranna tee).  

Keskkonnalubade infosüsteemi ja Keskkonnaregistri avalike teenuste andmetel oli 

seisuga 23.11.2018 Maardu linnas registreeritud õhusaasteloa ja kompleksloa 

kohustusega käitiseid kokku 35. Neist vedelkütuste terminale 8, tööstusettevõtteid, 

kelle tegevuse käigus eraldub lenduvaid orgaanilisi ühendeid (edaspidi nimetatud ka 

LOÜ) samuti 8, kütteseadmeid omavad käitiseid oli kokku 22. Tööstuslikud paiksed 

heiteallikad asuvad Maardus põhiliselt kolmes piirkonnas: Muuga sadama keskosas, 

Kroodi ja Vana-Narva tööstuspiirkonnas. 

Muuga sadamas tervikuna on Maardu linna välisõhu kvaliteeti oluliselt mõjutada 

võivaid paikseid heiteallikaid kokku 12 käitises, millest 9 tegeleb vedelike käitlemisega 

(naftaproduktid ja mitmesugused muud kemikaalid, eralduvateks saasteainet eks on 

LOÜ-d, vesiniksulfiid jt). Administratiivselt hõlmab Muuga sadama piirkond lisaks 

Maardu linnale ka Viimsi ja Jõelähtme valla territooriumi (näiteks Muuga sadamas 

asuvad vedellasti terminalid paiknevad valdavalt Viimsi valla territooriumil). Sadama 

territooriumi piirist Muuga aedlinna põhjapiirini jääb 400 -500 m, vahepealsel alal 

(Viimsi vald) asuvad veel suvilad. Kuid lisaks Maardu linna ja Muuga sadamaalal 

paiknevatele heiteallikatele mõjutavad linna välisõhu kvaliteeti ka lõuna ja ida suunda 

jäävate käitiste tegevus.  

Väljastatud õhusaastelubade ja keskkonnakomplekslubade alusel (Maardu linn ja selle 

lähipiirkond kokku) võiks järeldada, et saasteainetele kehtestatud õhukvaliteedi piir - ja 

sihtväärtuseid väljaspool käitiste tootmisterritooriumite pii re (osade käitiste korral on 

selleks Muuga sadama territooriumi piir) ei ületata. Samas on mitmetele olulistele 

käitistele väljastatud keskkonnaload perioodil enne 2017. aastat (01.01.2017 jõustus 

atmosfääriõhu kaitse seadus ja kehtestati uued nõuded saasteainete heitkoguste ja 

tekkivate saastetasemete hindamiseks, sh erinevate käitiste koosmõjus). Uute nõuete 

kohaselt tuginetakse keskkonnalubade väljastamisel õhukvaliteedi hindamise osas kas 

õhukvaliteedi taseme pidevseire või indikaatormõõtmiste tulemuste le või piirkonna 

välisõhku sama saasteainet väljutatavate heiteallikate koosmõju hindamise 

hajumisarvutuste tulemusele (Keskkonnaministri 27.12.2016 määrus nr 74, §  17 lg 5). 
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Välisõhu kvaliteedi seire teostamiseks on Maardu linna püstitatud kaks (nimedega 

Maardu-1 ja Maardu-2, mõlemad Vana-Narva tööstuspiirkonnas) ja Muuga sadama 

piirkonda kolm seirejaama (Muuga-1, Muuga-2 ja Muuga-3, kõik Viimsi vallas), milles 

registreeritakse lisaks tuule suunale, kiirusele, temperatuurile ka mittemetaanseid 

süsivesinikke (edaspidi tähistatud ka NMHC) ja vesiniksulfiidi (H 2S). Muuga-3 

seirejaamas registreeritakse lisaks ka benseeni (C 6H6), tolueeni (C7H8), ksüleeni 

(C8H10) ja peeneid osakesi (PM10). Kõik pidevmõõtmiste andmed on avalikud 

kättesaadavad interneti aadressil vahendusel www.õhuseire.ee. Kõik seireandmed on 

aruannetena seireveebis: seire.keskkonnainfo.ee. Seirejaamasid haldab Eesti 

Keskkonnauuringute Keskus (edaspidi nimetatud ka EKUK).  

EKUK koostatud seirearuannetestl 11 , 12 , 13 , 14  järeldub, et NMHC saastetasemed on 

piirkonnas tervikuna langustrendis. Ülevaade süsivesinike kontsentratsioon idest 

Muuga-1 ja Muuga-2 seirejaamade andmetel aastate lõikes on toodud joonisel  4.4.3.-

1. 2009. ja 2010. aastal oli märgata keskmiste kontsentratsioonide mõningast kasvu, 

mis võis olla seotud naftatransiidi mahu suurenemisega Eestis. Alates 2011. aastast 

on Muuga sadama terminalide käive ja mittemetaansete süsivesinike aastakeskmine 

kontsentratsioon taas vähenenud. Viimastel aastatel on NMHC kontsentratsioon 

jäänud vahemikku ca 0,02-0,03 mgC/m3 (tinglik piirväärtus 2 mgC/m3 - 

keskkonnaministri 27.12.2016 määrusega nr 75 kehtestatud õhukvaliteedi 

piirväärtuste hulgas ei ole enam alifaatseid süsivesinikke, lähtutud on ligroiini ehk 

toorbensiini 24 tunni keskmisest piirväärtusest).  

Joonis 4.4.3.-1 Süsivesinike aastakeskmine kontsentratsioon aastate lõikes Muuga 

linnas paiknevates seirejaamades. 

                                            
11Õhukvaliteedi mõõtmised muuga sadamas 2014. Eesti Keskkonnauuringute Keskus. Tallinn 2015.  
12Õhukvaliteedi mõõtmised muuga sadamas 2015. Eesti Keskkonnauuringute Keskus. Tallinn 2016.  
13

Õhukvaliteedi mõõtmised muuga sadamas 2016. Eesti Keskkonnauuringute Keskus. Tallinn 2017. 
14

Õhukvaliteedi mõõtmised muuga sadamas 2017. Eesti Keskkonnauuringute Keskus. Tallinn 2018.  

file:///C:/Users/juhan/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RUOXE05M/www.õhuseire.ee
http://seire.keskkonnainfo.ee/
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Ka 1 tunni keskmised kontsentratsioonid on aastate lõikes langenud. Kui eelmisel 

kümnendil esines alifaatsete süsivesinike osas 1 -tunni keskmise piirväärtuse 5 

mgC/m3 üksikuid ületamisi, siis praegu on maksimaalsed kontsentratsioonid oluliselt 

väiksemad: 2016. ja 2017. aastal registreeriti Muuga -1 seirejaamas maksimaalseks 

kontsentratsiooniks vastavalt 3,21 mgC/m 3 ja 1,10 mgC/m3, Muuga-2 2,23 mgC/m3 ja 

0,52 mgC/m3 ning Muuga-3 0,66 mgC/m3 ja 0,80 mgC/m3. 

Maardu-1 ja Maardu-2 seirejaamade andmetel on 2015.-2016. aastal NMHC 

aastakeskmised kontsentratsioonid vahemikus 0,003-0,04 mgC/m3, maksimaalsed ühe 

tunni keskmised kontsentratsioonid olid vahemikus 0,145-0,697 mgC/m3. 

Nimetatud seirejaamade andmetel on ka vesiniksulfiid i (H2S) kontsentratsioonid alates 

2007. aastast järk-järgult vähenenud. Kui veel 2007. aastal mõõdeti Muuga -1 

seirejaamas kuus ja Muuga-2 seirejaamas kolmteist ühe tunnikeskmise piirväärtuse 

8 μg/m3 ületamist, siis 2012. aastal mõõdeti Muuga-1 seirejaamas ainult üks ja 2015. 

aastal kaks tunnikeskmist piirväärtust ületav kontsentratsiooni. Alates 2012. aastast 

on nii Muuga-1 kui ka Muuga-2 seirejaamades aasta keskmised vesiniksulfiidi 

kontsentratsioon id vähenenud. Muuga-3 seirejaamas mõõdeti 2017. aastal 

keskmiseks vesiniksulfiidi kontsentratsiooniks 0,23 μg/m 3. 

Maardu-1 ja Maardu-2 seirejaamade 2014.-2017. aasta andmetest selgub ,et H2S 

keskmised kontsentratsioonid jäid vahemikku 0,28 -0,92 μg/m3, maksimaalsed ühe 

tunni keskmised kontsentratsioonid seejuures vahemikku 1,9 -11,3 μg/m3. Ühe tunni 

piirväärtuse 8 μg/m3 ületamist esines 2014 aastal kokku 7 korral, 2015 aastal 10 

korral. Piirväärtuse ületamist 2016 ja 2017 aastal ei registreeritud, kuid sellel e 

lähedane väärtus (~7μg/m3) mõõdeti ühel korral Maardu-2 seirejaamas 2016 aastal.  

 

Joonis 4.4.3.-2. Vesiniksulfiidi keskmine kontsentratsioon aastate lõikes Muuga linnas 

paiknevates seirejaamades. 
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Joonistelt 1 ja 2 ning EKUK poolt teostatud mõõtmistulemuste analüüsist võib 

järeldada, et NMVOC ja H2S saastetasemed on pikema perioodi lõikes langenud, kuid 

samas on viimasel kolmel aastal H2S tasemed taas tõusnud.  

Kütteseadmetest ja transpordist emiteeritavate saasteainete heitega seotud välisõhu 

kvaliteedi hindamise viimane uuring Maardu linnas tehti 2012. aastal 15  (EKUK 

seirebuss võttis proove 7 päeva vältel aadressil Ringi tn 64, mis asub Kallavere 

elupiirkonnas). Uuringu käigus tuvastati, et lämmastikdioksiidi (NO 2) tunni- ja ööpäeva 

keskmine kontsentratsioon oli vastavalt 29,3 μg/m3 ja 11,5 μg/m3 (NO2 ühe tunni 

piirväärtus 200 μg/m3, 1 aasta piirväärtus 40  μg/m3, 24 h piirväärtust kehtestatud ei 

ole). Vääveldioksiidi (SO2) korral maksimaalne tunni keskmine 1,04 μg/m3 ja ööpäeva 

keskmine 0,42 μg/m3 (1 h piirväärtus 350 μg/m3, 24 h 125 μg/m3). Süsinikmonooksiidi 

(CO) maksimaalne 8 tunni keskmine 0,2 μg/m3 (8 tunni piirväärtus 10000 μg/m3). Eriti 

peenete osakeste (PM2,5) tunni keskmine 24,1 μg/m3 ja ööpäeva keskmine 15 μg/m3 (1 

h ja ööpäeva piirväärtust kehtestatud ei ole, aasta keskmine 25 μg/m3). Vesiniksulfiidi 

(H2S) maksimaalne tunnikeskmine 0,4 μg/m 3 ja ööpäeva keskmine 0,24 μg/m 3 (1 h ja 

ööpäeva piirväärtus 8  μg/m3). Benseeni määramiseks kasutati passiivproovi võtmist 

(ajavahemikul 11.09.2012 kun i 18.09.2012), mis andis mõõteperioodi sisalduseks 

0,28 μg/m3 (aasta keskmine piirväärtus on 5 μg/m 3). Raskmetallidest saadi ööpäeva 

keskmised tulemused: arseen (As) 0,587 ng/m3 (1 aasta sihtväärtus 6 ng/m3), 

kaadmium (Cd) 0,185 ng/m3 (1 aasta sihtväärtus 5 ng/m3), nikkel (Ni) 10,96 ng/m3 (1 

aasta sihtväärtus 20 ng/m3) ja plii (Pb) 0,005712 μg/m3 (1 aasta piirväärtus 

0,5 μg/m3). Polütsükliliste aromaatsete süsivesinike (PAH) korral registreeriti ööpäeva 

keskmine kontsentratsioon välisõhus 0,101 ng/m 3 (1 aasta sihtväärtus 1 ng/m3). 

Lähim riiklik välisõhu saastetaseme pidevseirejaam, mis iseloomustaks sarnaselt 

Maardu linna tööstusheitega seonduvaid saasteainete kontsentratsioone 

kütteseadmetest ja transpordist, paikneb Maardu linnast ca  12 km kaugusel lääne 

suunal Põhja-Tallinna linnaosas aadressiga Kopli tänav 76. Seirejaamas teostatakse 

vääveldioksiidi, lämmastikoksiidide, osooni, süsinikoksiidi ja peente osakeste (PM 10) 

seiret. Nimetatud seirejaama viimati analüüsitud seireandmete tulemused on esitatud 

Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 2014. aastal koostatud töös "Välisõhu kvaliteedi 

seire 2014. Riiklik keskkonnaseire alamprogramm. Tallinn 2015". Nimetatud töös 

esitatud lämmastikdioksiidi ja vääveldioksiidi andmeid võib tinglikult kasutada Maardu 

linnas nii kütteseadmete kui ka liikluse poolt põhjustatud saastetaseme ligikaudseks 

hindamiseks (ka niinimetatud fooniandmetena). Uuringu andmetel tuvastati, et 

lämmastikdioksiidi korral on selgelt näha seos liiklusega (öisel ajal on saastetasemed 

oluliselt madalamad). EKUK'i poolt koostatud aruandes viidatakse korduvalt, et 

saasteainete kontsentratsioonid on tingituna inimtegevusest sageli tugevalt sesoonse 

iseloomuga ning lämmastikdioksiidi puhul on selgelt näha, et oluline osa nende 

ühendite saastest pärineb tõenäoliselt transpordist. Seega võib Maardu linna NO 2 

taset hinnanguliselt iseloomustada seireandmetele tugineva nädalase käigu 

maksimumi tasemega ~20 µg/m3 (vastab väärtusele ca 10 % ÕPV1) ja vääveldioksiidi 

korral ~7 µg/m3 (vastab väärtusele ca 2 % ÕPV1). Esitatud andmeid toetavad ka 

eespool nimetatud 2012. aasta mõõtmiste andmed.  

Maardu linnas tervikuna ei ole tehtud  piirkonda iseloomustavat uuringut erinevate 

saasteallikate heite koosmõjust, mis annaks ülevaate võimalikust NO 2, CO ja 

summaarsete tahkete osakeste (PM-sum) maksimaalsetest saastetasemetest. 

Võimaliku koosmõju iseloomustamiseks võiks ligikaudu sobida 2017. aastal Enefit 

                                            
15 Linnade välisõhu kvaliteedi kompleksse hindamise analüüs. Eesti Keskkonnauuringute Keskus, Tallinn 
2013. 
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Green AS Iru Elektrijaama keskkonnakompleksloa taotluses (keskkonnaotsuste 

infosüsteemi KOTKAS nr DM-100431-1) esitatud modelleerimise tulemused: Airviro 

arvutuste tulemustest järeldus, et lämmastikdioksiidi korral võib koosmõjus tekkida 

teoreetiline 1 tunni maksimaalne saastetase ca 95 μg/m3 (0,475 ÕPV1), vääveldioksiidi 

korral ca 1 μg/m3 (0,003 ÕPV1) ja süsinikmonooksiidi korra 15 μg/m3 (0,002 ÕPV8), 

tahkete osakeste korral (PM-sum) 0,2 μg/m3 (0,0004 ÕPV1). 

Lõhnaainete levik 

Potentsiaalse lõhnaaine emissioonidega seonduvaid käitiseid on Maardu linnas ja 

selle lähipiirkonnas kokku ca 27, neist 13 Maardu linnas, väljaspool Maardut 14 ja 

neist omakorda 8 paiknevad Muuga sadamaalal. Muuga, Maardu ja Randvere 

piirkonnas on registreeritud arvukalt lõhnakaebusi (vt joonis 4.4.3-3). Samas ei 

tähenda ebameeldiva lõhna esinemine saasteainele kehtestatud piirväärtuse 

ületamist, kuna teatud ained on tajutavad väga madalatel kontsentratsioonidel.  

 Joonis 4.4.3-3. Kaebuste arv aastate lõikes Muuga, Maardu ja Randvere piirkonnas 

kokku. 

Keskkonnainspektsiooni andmetel registreeriti Muuga, Maardu ja Randvere piirkonnas 

2006 aastal 378 lõhnakaebust, 2007 aastal 231, 2008 aastal 204, 2009 aastal 187. 

Aastatel 2010 vaid 49 kaebust, 2011 aastal 61. Taas hakkas kaebuste arv kasvama 

2012 aastal (kokku 106), 2013 aastal 122, 2014 aastal 212, 2015 aastal 206, 2016 

aastal kokku 72 kaebust. Kokku oli välisõhu kvaliteeti puudutavaid kaebusi 2017. 

aastal Keskkonnainspektsioonile esitatud 156, mis on enam kui poole rohkem 

võrreldes 2016. aastaga (38 esitati Muugal ja 59 Maardu linnast).  Sagedasemad on 

kaebused varahommikul ja õhtusel ajal, samuti nädalavahetustel. Olenemata tuule 

suunast esitati suur osa kaebusi ajal, mil tuule kiirus oli 1– 4 m/s. Peamiseks 

kaebuste põhjuseks oli piirkonnas leviv kütuse lõhn.  
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Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 2013. aastal tehtud Muuga piirkonna 

lõhnauuringus16 jõuti modelleerimisega järeldusele, et Muuga sadama territooriumiga 

piirnevates elamupiirkondades ja olulisel osal Maardu linnast on 15% aasta 

lõhnatundide kriteerium ületatud 17. Saasteallikate suundanalüüsist võib järeldada, et 

valdavalt on registreeritud saastetasemete kõrgemad episoodid seotud piirkonnas 

tervikuna asuvate terminalide tegevusega. Siiski ei saa kõrgemate lõhnaainete 

tasemete episoodide puhul endiselt täielikult välistada ka kauglevi, nt Muuga ja 

Maardu seirejaamadeni võib ulatuda Milstrandi terminali (asukoht Randvere tee 5, 

Haabneeme alevik, Viimsi vald) tekitatud saastetasemed. Välistatud ei ole ka Loo 

alevikus tegutsevad ettevõtted (va terminalid), ent enamikel juhtudel võib olla tegu 

piirkonnas tervikuna tegutsevate terminalide tekitatud saastepilve „rändega“ vastavalt 

muutuvatele tuulte suundadele18,19.  

2015. aastast paigaldati Muuga sadama ja Maardu piirkonda kokku 20 sensoriga 

lõhnaseiresüsteem (e-ninad). Sensorite registreeritud andmed on veebipõhiselt on-line 

süsteemis projektis osalejatele püsivalt jälgitavad. Moodustatud on piirkonna 

lõhnaprobleemi töögrupp, mille eesmärk on kokku leppida sobivates meetmetes 

vähendamaks piirkonna lõhnahäiringut20. Lõhnatase on üldiselt pärast seda näidanud 

vähenemist21. 

Mõju hindamine 

Maardu linnas tuleb arvestada võimaliku kumulatiivse mõjuga välisõhu kvaliteedile. 

Piirkonnas tervikuna (st lisaks Maardu linnale) välja kujunenud olukord on 

tähelepanuväärne tänu välisõhu heiteallikate suurele hulgale ja nende 

kontsentreerumisele teatud aladel. Linna välisõhule avaldavad mõju ka väljaspool 

linna asuvad välisõhu heiteallikad.  

Tööstuspiirkondade (Vana-Narva ja Kroodi) edasisel arendamisel, sh 

detailplaneeringute koostamisel ja keskkonnalubade taotlemisel, tuleb pl aneeritavate 

uute käitiste rajamisel või olemasolevate käitiste tegevuste muutumisel teostada 

igakordselt piirkondlikud õhusaasteainete ja lõhnaainete leviku modelleerimised 

kõikide olemasolevate ja perspektiivsete allikate koosmõjus. Teisisõnu, tuleb hinn ata, 

kas planeeritav tegevus/rajatav käitis võib põhjustada välisõhu kvaliteedi olulist 

halvenemist, seejuures arvestades võimalike meetmete rakendamist atmosfääriõhu 

kaitse seaduse ja tööstusheite seaduse mõistes.  

Atmosfääriõhu kaitse seadus sätestab lõhnaallika valdaja kohustused lõhna leviku 

piiramiseks, sh lõhna vähendamise tegevuskava koostamise 22. Kavaga rakendatavad 

meetmed peavad olema efektiivsed ja piisavad tagamaks, et lõhnaaine väljutamisel ei 

ületata lõhnaaine esinemise häiringutasemeid või käit ise tegevus vastab tööstusheite 

                                            
16  Eesti Keskkonnauuringute Keskus, Kesklabor. Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete 
heitkoguste hindamine Muuga sadamas, Tallinn 2014. 
17 Keskkonnaministri 27.12.2016 määrus nr 81 "Lõhnaaine esinemise hindamise kord, hindamisele 
esitatavad nõuded ja lõhnaaine esinemise häiringutasemed".  
18  Muuga sadamas naftasaadusi käitlevates terminalides enim lõhnahäiringuid põhjustavad tegevused. 
Eksperthinnang. Hendrikson & Ko OÜ töö nr 2154/14, Tallinn 10.11.2014  
19  Muuga sadama piirkonnas lõhnahäiringuid põhjustada võivad tegevused (lisaks sadamaga seotud 
naftaterminalidele). Seirejaamade suundanalüüsil põhinev eksperthinnang. Hendrikson  & Ko OÜ töö nr 
2154/14-3, Tallinn 23.03.2015. 
20http://www.portoftallinn.com/static/files/112.3_Keskkonnaamet_Muuga%20keskkonnap%C3%A4ev_22.1
1.2016,%20l%C3%B5hn.pdf 
21http://maardu.kovtp.ee/en/uudised-ja-teated/-
/asset_publisher/GOSUWtP4XUy9/content/id/13996954?redirect=http%3A%2F%2Fmaardu.kovtp.ee   
22 Atmosfääriõhu kaitse seadus 4. jagu Ebameeldiva või ärritava lõhnaga aine.  

http://www.portoftallinn.com/static/files/112.3_Keskkonnaamet_Muuga%20keskkonnap%C3%A4ev_22.11.2016,%20l%C3%B5hn.pdf
http://www.portoftallinn.com/static/files/112.3_Keskkonnaamet_Muuga%20keskkonnap%C3%A4ev_22.11.2016,%20l%C3%B5hn.pdf
http://maardu.kovtp.ee/en/uudised-ja-teated/-/asset_publisher/GOSUWtP4XUy9/content/id/13996954?redirect=http%3A%2F%2Fmaardu.kovtp.ee
http://maardu.kovtp.ee/en/uudised-ja-teated/-/asset_publisher/GOSUWtP4XUy9/content/id/13996954?redirect=http%3A%2F%2Fmaardu.kovtp.ee
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seaduse §-s 8 toodud parima võimaliku tehnika kriteeriumitele. Lõhna vähendamise 

tegevuskavades rakendatavad meetmed üldiselt vähendavad ka vastavast allikast 

õhku sattuvate saasteainete kontsentratsioone.  

Atmosfääriõhu kaitse seadus ei sätesta otseseid piiranguid planeerimistegevusele 15 

% lõhnatundide piirkonnas. Samas kui lähtuda keskkonnaseadustiku üldosa seaduses 

toodud vältimispõhimõttest 23 , siis ei tohi sellesse piirkonda ehitada lõhnatundlikke 

objekte. Keskkonnaseadust iku üldosa seadusest lähtuvalt rakendub planeeringualaga 

seotud piirkondades (kus lubatud 15%-list piirväärtust ületatakse) sisuliselt ajaline 

piirang planeeringulahenduse elluviimisele (st planeerida võib, kuid ehitama ei tohi 

hakata enne kui lõhnaolukord  on lahenenud). KSH teeb ettepaneku lisada seletuskirja 

järgmine soovitus, et uute lõhnatundlike objektide rajamine  aladele, kus lubatud 

lõhnatundide arv aastas ületas seniste uuringutulemuste põhjal lubatud 15% -list 

piirväärtust, ei ole soovitav enne, kui on tagatud lõhnaaine väljutamisel lõhna 

esinemise häiringutasemete vastavus õigusaktidega kehtestatud tasemetele või 

käitise tegevus vastab tööstusheite seaduse § -s 8 toodud parima võimaliku tehnika 

kriteeriumitele. 

Tingimused uue heiteallika (arvestades nii saasteaineid kui lõhnaaineid) 

planeerimiseks sõltuvad selle iseloomust, samalaadsete saasteallikate esinemisest 

ümbruses ning võimalikust foonisaastatuse taseme väärtusest. Kindlasti tuleb hinnata 

ka uue käitise korral potentsiaalset ohtlikkust elamuala välisõhu kvaliteedile. Otsuse 

tegemisel tuleb arvestada ettevaatuspõhimõttega, st mitte lubada tegevusi, kuni 

nende võimalik kahjulik keskkonnamõju pole selge.  

Kallavere edelaossa kavandatud tööstusmaade osas tuleb jälgida, et sinna ei 

kavandataks tegevusi, mille oluline mõju ulatub üle tootmisterritooriumi piiri lähedal 

asuvate elamualadeni. 

Transport 

Maardu linna liikluskoormus üldplaneeringuga kavandatu elluviimisel eeldatavalt küll 

mõnevõrra kasvab, kuid see ei tähenda otseselt samaväärset õhusaaste t aseme 

tõusu, sest eeldatavalt paraneb tulevikus ka transpordivahendite tehniline seisund 

tervikuna. Välistatud ei ole, et liiklusest tingitult võib saasteainete tase lokaalselt 

tõusta piirväärtusteni, juhul kui jätkub samasugune liiklusolukord (modaalne ja otus ja 

koormus). Liikluskoormuste suurenemisega vastavuses suureneb otseselt tahkete 

osakeste saastetase, kuna selle saasteainega on otseselt seotud eelkõige teepinnaga 

kontaktis olevate autode arv. Tahkete osakeste kasvu aitab pidurdada talvisel 

perioodil naastrehvide kasutamise asemel lamellrehvide kasutamine.  

Võib öelda, et transpordist lähtuv õhureostus võib suuremate teede ja tänavate 

vahetus läheduses olla küll märkimisväärne, kuid väljaspool teeala ei ole nii 

hetkeolukorras ega ka lähitulevikus tegemist olulise probleemiga. Transpordimüra 

vähendamiseks rakendatavad korralduslikud meetmed mõjutavad reeglina ka 

õhusaaste taset.  

 

 

                                            
23 Keskkonnaseadustiku üldosa seaduse § 10. Vastu võetud 16.02.2011.  
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Kokkuvõte 

KSH on teinud ettepaneku lisada üldplaneeringu seletuskirja allpool toodud välisõhu 

kvaliteedi seisukohalt võimal ikud leevendavad meetmed: 

 hinnata iga uue käitise korral potentsiaalset ohtlikkust elamuala välisõhu kvaliteedile. 

 tööstuspiirkondade (Vana-Narva ja Kroodi) edasisel arendamisel, sh detailplaneeringute 

koostamisel ja keskkonnalubade taotlemisel, tuleb planeeritavate uute käitiste rajamisel 

või olemasolevate käitiste tegevuste muutumisel teostada igakordselt piirkondlikud 

õhusaasteainete ja lõhnaainete leviku modelleerimised kõikide olemasolevate ja 

perspektiivsete allikate koosmõjus.  

 Kallavere edelaossa kavandatud tööstusmaade osas tuleb jälgida, et sinna ei 

kavandataks tegevusi, mille oluline mõju ulatub üle tootmisterritooriumi piiri lähedal 

asuvate elamualadeni . 

 uute lõhnatundlike objektide rajamine aladele, kus lubatud lõhnatundide arv aastas 

ületas seniste uuringutulemuste põhjal lubatud 15%-list piirväärtust, ei ole soovitav 

enne, kui on tagatud lõhnaaine väljutamisel lõhna esinemise häiringutasemete vastavus 

õigusaktidega kehtestatud tasemetele või käitise tegevus vastab tööstusheite seaduse 

§-s 8 toodud parima võimaliku tehnika kriteeriumitele. 

Väljatoodud leevendavad meetmed on sisse viidud üldplaneeringu seletuskirja. 

Meetmete järgimisel ei too üldplaneeringu elluviimine kaasa olulist negatiivset mõju.  

 

4.4.4. RADOON 

Radooni tekkimise aluseks on loodus lik radioaktiivne lagunemine, mille käigus 

maapinna sees tekkiv gaasiline radoon võib levida kümnete meetrite kaugusele, 

jõudes maapinnale ja hoonete siseruumidesse. Mõnikord võib kõrge 

radoonisisaldusega olla ka põhjavesi ja looduslikud ehitusmaterjalid. Kõrget 

looduslikku radoonisisaldust võib leiduda peaaegu kõikjal Eestis, kuid peamiselt on 

radooniohtlik Põhja-Eesti. Radoon radioaktiivse ainena põhjustab tervisehäireid ja 

soodustab haiguste teket (nt kopsuvähk, valgeveresus, luukoe hõrenemine).   

Mõjude hindamine 

Kõige ajakohasemad andmed radooniriskiga alade leviku kohta on koondatud Eesti 

Geoloogiakeskuse 2017. aastal valminud Eesti pinnase radooniriski ja looduskiirguse 

atlasesse [1].  

Lähtuvalt standardist [2] jaotatakse pinnaseõhu Rn-sisalduse alusel Eesti pinnas Rn-

riski tasemelt madalaks (< 10 kBq/m³), normaalseks (10‒50 kBq/m³), kõrgeks (50 –250 

kBq/m³) ja eriti kõrgeks (> 250 kBq/m³). Atlase väljavõtte järgi (vt joonis  4.4.4.-1.) jääb 

Maardu linn  osaliselt ka eriti kõrge riski piirkonda.  

 

x-webdoc://60DAB6AA-D8E6-4564-91E0-9ACE2B78825F/#_ftn1
x-webdoc://60DAB6AA-D8E6-4564-91E0-9ACE2B78825F/#_ftn2
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Joonis 4.4.4.-1. Maksimaalne 
radoonisisaldus pinnaseõhus. Väljavõte 
Eesti pinnase radooniriski ja 
looduskiirguse atlasest. 
Eesti Geoloogiakeskus 2017.  

 
 

 

Atlas toob välja, et aladel, kus Rn-sisaldus pinnaseõhus ületab 30 kBq/m³, on 

otstarbekas elamute, olme- ja teiste sarnaste hoonete projekteerimisel teha eelnevalt 

detailsemad uuringud. Maja asukoha pinnase kõrge Rn -sisalduse korral tuleb 

rakendada ehitamisel radoonikaitse nõudeid, et vähendada Rn -sisaldust majade 

siseõhus m iinimumini. Aladel, kus radoonisisaldus pinnaseõhus ületab 200–250 

kBq/m³ tuleks atlase järgi vältida lasteasutuste, elamute, olme - ja teiste sarnase 

suunitlusega hoonete ehitamiseks. Eelkõige jäävad eriti kõrge riski piirkonda Maardu 

Järveäärse piirkonna idaosa, Vana-Narva mnt tööstuspiirkond ja ka Kallavere 

elupiirkond. Nendes piirkondades on vajalik radooniriski detailsem uurimine ja 

konkreetsete täiendavate leevendavate meetmete seadmine.  

Oluline radooniriski vältimise meetod on teavitamine. Kui hoone on ehitatud kõrge 

radooniriskiga või kõrge looduskiirgusega alale, tuleks sellest teavitada tulevasi 

kasutajaid ja anda kasutajatele infot ka selle kohta, kas Rn-sisaldus on korterite olme- 

ja tööruumide õhus kontrollitud ning milline on Rn -sisalduse tase. 

Kokkuvõte 

Arvestades eriti kõrge riskiga alade esinemist Maardu linnas tegi KSH ettepaneku 

tuua üldplaneeringus jätkutegevuste korral välja detailsema radooniuuringu vajadus. 

Ettepanek on üldplaneeringu seletuskirja sisse viidud . Leevendusmeetmeid 

rakendades ei too üldplaneeringu elluviimine kaasa olulist negatiivset mõju.  
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4.5. KLIIMAMUUTUSEGA KAASNEVAD MÕJUD 

Kliimamuutuste all peetakse populaarteaduslikus kirjanduses ja avalikes 

diskussioonides silmas pikaajaliselt ilmnevaid muutusi  ilmastikuoludes, mis on tingitud 

kasvuhooneefektist põhjustatud globaalsest soojenemisest 24 . Eelkõige käsitletakse 

olulisemate muutustena temperatuuride tõusu ja sellega kaasnevaid mõjusid – liustike 

sulamine, lumevabad talved; maailmamere keskmise taseme tõus; sademete jaotuse 

muutused. Kliimamuutuste tulemusel sagenevad ja intensiivistuvad äärmuslikud 

ilmastikunähtused nagu üleujutused ja põuad. Temperatuuride tõus mõjutab 

ökosüsteeme, osa liike ja elupaike hävib, toimub liikide levik põhja suunas. Sealju ures 

on täheldatud, et kliimamuutuse mõju tööstusele ja energiasektorile võib olla ka 

positiivne, kuna kütteenergia vajadus väheneb. Inimese heaolu ja tervist võivad 

mõjutada negatiivselt uute liikide, samuti bakterite ja viiruste pealetung. 

Kliimamuutustega võib kaasneda ka suurenev oht inimese varale (üleujutused, 

tormikahjustused).  

Kliimamuutuste mõjud on piirkonniti erinevad. Eesti kontekstis on olulisemateks 

kliimamuutustega seonduvateks nähtusteks peetud järgmisi asjaolusid:  

 lume- ja jäävabad, oluliselt soojemad talved (talvine keskmine temperatuur 

ca 0°), samas säilib ekstreemsete külmalainete võimalus;  

 sadamete hulga kasv (Eestis hinnanguliselt aasta keskmisena ca 20% 

rohkem); 

 muutused looduslikes kooslustes (külmalembeliste liikide kadu, 

külmapelgl ike liikide levik); 

 merevee taseme tõus ja rannikuerosiooni oht;  

 tormide sagenemine; 

 üleujutuste sagenemine;  

 pikenevad ja sagenevad kuumalained, mille tulemusel moodustuvad 

linnades nn „kuumasaared“. 

Mitmed ülal nimetatud nähtustest toovad kaasa otseselt ruumilise planeerimisega 

seotud mõjusid. 

Maardu linnas võib olulisimaks pidada sademete hulga kasvu  ja temperatuurimuutusi, 

mis ruumiliselt tähendab tähelepanu pööramist : 

 sademeveesüsteemide toimimisele,  

 kõvakattega pinnase osatähtsuse reguleerimisele,  

 haljastuse tagamisele,  

 hädaolukordadele reageerimisele: tormide sagenemisest tulenevad nõuded 

ehitiste vastupidavusele ja tormitaga järgede likvideerimissuutlikkusele.  

Üldplaneering seab tingimused kõvakattega pinnase osakaalule läbi looduslikuna 

säilitatava või planeeritava ala osatähtsuse seadmise, kavandatakse ka rohealasid.  

Samuti on seatud põhimõtted sadamevee käitlemisele. Muuga aedlinnas võib 

probleemiks osutuda väljakujunenud tänavavõrk, kus tänavate laiused sageli piiravad 

operatiivtranspordi kiiret juurdepääsu. Üldplaneeringu raames väljatöötatud 

liiklusskeem, mis toob välja laiemad jaotustänavad, on väljakujunenud linnakeskkonna 

puhul ainuke reaalne meede olukorra parandamiseks.  

                                            
24  Teaduskirjanduses võib kli imamuutus tähistada igasugust pika aja jooksul ilmnevat muutust  

ilmastikuolude statistilistes näitajates. 
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Kokkuvõte 

Üldplaneeringu elluviimisega kaasnevad kliimamuutuste kohanemise kontekstis pigem 

positiivsed mõjud, oluliste negatiivsete mõjude ilmnemist ei ole ette näha .  

 

4.6. JÄÄTMETEKE JA -HOOLDUS 

Jäätmevaldkonnas jääb linna arengut suunavaks dokumendiks jäätmekava, 

üldplaneering ei kavanda valdkonnas olulisi muudatusi. Jäätmekava annab 

valdkonnale piisavad suunised ja näeb ette tegevused, mis on detailsemal tasemel kui 

üldplaneeringu täpsusaste.  

Uushoonestusalade realiseerumisel võib eeldada mõningast jäätmetekke kasvu. 

Samas on uushoonestusalad kavandatud väljakujunenud linnalises keskkonnas ja 

seotult olemasoleva taristuga, mistõttu ei kaasne jäätmehooldusele olulisi negatiivseid 

mõjusid. Kavandatud on kompostimisväljak Metsapargi edelaserva. Esialgses 

eskiislahenduses vahetult kompostimisväljakuga piirneva kavandatud korterelamu- äri- 

ja ühiskondlike hoonete maa-ala ulatust on lahenduse korrigeerimisel protsessi 

jooksul vähendatud. Sellest lähtuvalt ei kaasne ka konflikti mitte kokkusobivate 

maakasutuste kontekstis.  

Kokkuvõte 

Üldplaneeringu elluviimisega  ei kaasne jäätmetekke ja -hoolduse valdkonnas olulisi 

mõjusid.  

 

4.7. ETTEVÕTLUSKESKKOND 

Maardu linn on aktiivne ettevõtluspiirkond, linnastruktuuris on välja kujunenud 

tööstusettevõtete koondumisalad. Hästi eristuvad linna territooriumil piirkonnad, kus 

paiknevad potentsiaalset keskkonnamõju omavad ettevõtted, sh ohtlikud ja 

suurõnnetuse ohuga ettevõtted – Vana-Narva mnt tööstuspiirkond, Kroodi 

majanduspiirkond ning Muuga sadama ala (Maardu linna haldusterritooriumile jääb 

sadamast ca 135 ha, kuid Muuga sadamas paiknevad oh tlikute ettevõtete ohuala võib 

ulatuda ka Maardu linna territooriumile).  

Üldplaneering näeb ette Vana-Narva mnt piirkonna arenemise tööstuspargina, Kroodi 

majanduspiirkonna mitmekesise ettevõtlustegevusega majanduspiirkonnana. Toodud 

on  põhimõtted ja tingimused piirkondade arenguks, antud on  suunis eelkõige 

kergetööstus- ja keskkonnasõbraliku ettevõtluse arendamisele. Oluliseks on peetud 

Muuga aedlinna ja Vana-Narva mnt tööstuspiirkonna vahelise rohelise puhvri säilimist, 

samuti on Kroodi majanduspiirkond eristatud Kallavere laiendavast hoonestusalast 

haljasala ja parkmetsa maa-alaga. Seatud põhimõtted ja tingimused annavad 

ettevõtjale kindluse arenguvõimaluste osas ja parandavad seeläbi 

ettevõtluskeskkonda.  
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Liikuvuse parandamiseks on planeeritud täiendavad kergliiklusteed ühendamaks ka 

ettevõtlusalasid. Kergliiklusteede rajamine tõstab tööstuspiirkondade kvaliteeti ja 

võimaldab töötajatel valida keskkonnasõbralik liikumisviis.  

Äri- ja teenindusettevõtted koonduvad planeeringulahenduse järgi Kallaverre, et te on 

nähtud maa-alad ka Muugal ja Järveäärses piirkonnas. Nii on tagatud eeldused 

teenuste arendamiseks. Uued ärimaa-alad on ühendatud ka kergliiklusteedega.  

Kokkuvõte 

Üldplaneeringu elluviimisega kaasnevad pos itiivsed mõjud ettevõtluskeskkonnale.  

 

4.8. MÕJUDE OMAVAHELISED SEOSED JA 
KUMULATIIVSED MÕJUD 

Üldplaneeringu näol on tegemist pikaajalise arengudokumendiga, mistõttu avalduvad 

ka planeeringulahenduse elluviimisega kaasnevad mõjud üldjuhul kaudselt ja 

pikaajaliselt. 

Kumulatiivne mõju on üksikute tegevuste ja mõjuliikide koostoimes avalduv/tekkiv 

mõju (mis ei pruugi olla erinevate mõjude „aritmeetiline summa”) ja omavaheline 

vastastikune mõju. 

Üldplaneeringu realiseerimisel on  positiivne kumulatiivne mõju linna üldisele arengule 

eelkõige mitmekülgse ja valikuvõimalusi pakkuva elu- ja töökeskkonna loomise läbi.  

Negatiivsete kumulatiivsete mõjude ilmnemist ei ole üldplaneeringu kontekstis ette 

näha.   
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5. LEEVENDAVAD MEETMED JA SEIRE 
VAJADUS 

Mõjude leevendamise eesmärk on vältida või vähendada üldplaneeringu elluviimisega 

kaasneda võivat võimalikku negatiivset mõju  ning võimendada kaasnevaid positiivseid 

mõjusid.  

Maardu linna üldplaneeringu koostamise ajal on leevendusmeetmete väljatöötamine 

toimunud kogu protsessi vältel, mistõttu on üldjoontes välja   töötatud laiapõhjaline ja 

kõiki keskkonnakomponente arvestav planeeringulahendus. KSH raames on erinevate 

teemade lõikes tehtud täiendavaid ettepanekuid lahenduse parandamiseks ning 

kavandatud tegevustega kaasnevate võimalike negatiivsete mõjude leevendamis eks. 

Täpsustatud on planeeringuga antavaid suuniseid, põhimõtteid ja tingimusi. Vajalikud 

leevendavad meetmed sisalduvad üldplaneeringu seletuskirjas  seatavates 

tingimustes.  

Korrigeeritud planeeringulahenduse osas toob KSH välja vajaduse täiendavalt kaaluda 

elamuala kavandamist Maardu Järveäärse piirkonna kaguserva. Elamuala rajamine 

antud piirkonda:  

 on vastuolus Eesti keskkonnastrateegias  sätestatud jätkusuutliku arengu 

eesmärkidega loodusmaastike säilivuse osas. Elamuala on kavandatud 

looduslikule, seni inimmõjuta alale;  

 avaldab negatiivset mõju rohelise võrgustiku toimivusele ja on vastuolus Harju 

maakonnaplaneeringuga. Elamuala on kavandatud maakonnaplaneeringuga 

määratud rohevõrgustiku tugialale, hõlmates sellest hinnanguliselt 15,5%. 

Elamuala kavandamine eirab maakonnaplaneeringu tingimust, mille järgi on 

tiheasustusalade kujundamine rohelises võrgustikus keelatud;   

 vähendab elamupiirkonnale hästi kättesaadavat avaliku puhkefunktsiooniga 

looduslikku ala; 

 ei oma olulist negatiivset mõju Maardu järvele seisundile, kui rakendatakse 

nõuetekohaseid kanalisatsioonilahendusi. Elamuala jääb väljapoole  

üleujutusohuga riskipiirkonda, mis  on määratud järve läänekaldale;  

 laiendab uute eluasemete valikut Maardu linnas.  

Kaasnevate mõjude tõttu teeb KSH ettepaneku täiendavalt kaaluda elamuala 

kavandamist Maardu järve kaguserva. Juhul, kui hoolimata vastuolust 

maakonnaplaneeringuga otsustatakse elamuala siiski planeeringulahendusse jätta, 

tuleks leevendava meetmena mitte kavandada elamumaad järve piiranguvööndi sse. 

Maardu linna üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise aruandes ei 

seata täiendavaid seiremeetmeid. Oluline on järgida üldplaneeringu lahendust 

detailplaneerimisel ja projekteerimistingimuste seadm isel. Üldplaneeringu 

elluviimisega kaasneva id mõjusid hinnatakse planeeringu regulaarse ülevaatamise 

käigus.  
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6. KOKKUVÕTE 

Käesolev keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne on koostatud Maardu linna 

üldplaneeringu elluviimisega kaasnevate mõjude hindamiseks. Üldplaneeringu 

eesmärk on Maardu linna ruumilise arengu põhimõtete kujundamine ja selle alusel 

maa- ja veealadele üldiste kasutamis- ja ehitustingimuste määramine.  

Mõjude hindamine on toimunud planeeringulahenduse väljatöötamisega paralleelselt. 

Hinnanguid andnud ekspertide sisendiga on arvestatud maakasutuse arengusuundade 

määramisel ja tingimuste seadmisel. Keskkonnakaalutlustega on jooksvalt arvestatud 

ja olulisi vastuolusid säästva arengu põhimõtetega üldplaneeringu lahendusel ei ole.  

Planeeringu elluviimisel on Maardu linna jätkusuutlikule arengule oluline positiivne 

mõju. Üldplaneeringut järgides toimub edasine areng läbimõeldult ja tasakaalustatult.  

Tulenevalt Maardu linna eripärast on linna elamualad eraldatud tööstusliku vööndiga, 

mis kulgeb sadamas Kroodi majanduspiirkonda ja Vana-Narva mnt piirkonda. 

Tööstuslinnana on Maardu eesmärgiks arendada edasi nii tootmist kui ka pakkuda 

erinevates piirkondade uusi elamisvõimalusi. Kuna Maardus asuvad mitmed ohtlikud 

ja suurõnnetuse ohuga ettevõtted, on keskkonnatervise aspektide kõrval oluline 

arvestada riskifaktoritega nii ettevõtete rajamise kui ka uute elamualade kavandamise 

juures. Mõjuhindamise raames on läbivalt tehtud ettepanekuid riskide maandamiseks.  

Vajalikud on planeeringu jätkutegevused eelkõige tööstus piirkondades 

keskkonnahäiringute leevendamiseks ja haldamiseks (välisõhu kvaliteet, radoon, 

müra), vastavad tingimused on teemapeatükkides välja toodud.  

KSH teeb ettepaneku täiendavalt kaaluda  Maardu järve kaguserva kavandatava 

elamumaa otstarbekust. Kavandatav elamumaa paikneb rohelises võrgustikus ja on 

vastuolus maakonnaplaneeringuga sätestatud tingimustega. Teised kaasnevad mõjud 

on välja toodud teemapeatükkides ja kokkuvõtlikult ptk -s 5. 
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LISAD 

Lisa 1. KSH väljatöötamise kavatsus  

KSH väljatöötamise kavatsus on toodud eraldi dokumendina.  

Lisa 2. Üldplaneeringu ja KSH eelnõu avalikustamise ajal laekunud ettepanekud 

ja arvamused. Maardu linnavalitsuse vastusseisukohad 

Kirjavahetus on toodud eraldiseisvalt . 

 

 


